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         løst og fast omkring 

 Skørping Skakklub 
           

             December  2014 

             41. årgang, nr. 2 

 

   ● 

Forsidediagrammet kommer fra  Søren Hauge, og fordringen er, sort trækker, mat i 5. 

                     Løsning side: 26 

 
               Bondeslutspilskunst 

                Lyn og pokalturneringen 2014 

                                 "Bak Ejnar" og tilbage til klubbens rødder 

                        Se en helt fantastisk højdespringsrekord i rating  
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 Ak ja, de ”lette” bondeslutspil      v/HA 

 
Mon ikke det stemmer overens med virkeligheden, at de fleste skakspillere tager ret 

let på bondeslutspil? Det kan selvfølgelig skyldes, at man i denne fase af spillet som 

regel har meget begrænset tid tilbage, men i adskillige tilfælde er årsagen nok, at man 

undervurderer de problemer, stillingen indeholder og betragter partiet som ”let 

vundet”, ”en klar remis” eller ”åbenlyst tabt”? 

 

Modsat denne opfattelse tyder adskillige friske eksempler på stærkt komplicerede 

bondeslutspil i hver udgivelse af ”Informator” eller andre periodiske skakblade på, at 

sandheden som så ofte før er noget mere uklar. 

Søren Hauge har indleveret dette eksempel på undervurdering af bondeslutspil fra 

holdturneringen her i efteråret – oven i købet er han selv den ”nonchalante synder”: 

 

Hvid: Jens Peter Hansen, Hobro 

Sort: Søren Hauge, Skørping 1  Spillet d. 24.11.14 

 

  ● 

 

Med sit sædvanlige solide positionsspil har Søren, der er i trækket, fået ovenstående 

stilling frem. Nu skal man lige have gjort kål på de hvide bønder, og så vinder 

stillingen vel af sig selv?! Som sagt så gjort: 
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1, - Kxf6??!! Det er lidt vanskeligt at sætte tegn ved dette træk. De to udråbstegn er 

sat, fordi hvid nu straks opgav i den tilsyneladende håbløse stilling. Altså sejr til 

Søren og Skørping. En af  Skørpingspillerne, vist nok Johannes Struijk, var dog inde 

på, at trækket snarere skulle forsynes med spørgsmålstegn, og at sort burde have 

spillet 1, - Kg6! (en nærmere analyse, som læseren vist selv kan foretage, viser da 

også, at 1, - Kg6 vinder smertefrit). Og hvad skulle der så være i vejen med straks at 

indkassere bonden på f6? Jo, se her Johannes´  fortsættelse, som vi altså heldigvis 

slap for: 1, - Kxf6?? 2, h5!! Hov, nu kan de hvide bønder ikke længere stoppes med 

magt, da sorts konge ikke kan komme baglæns ned over f7. Partiet kunne derefter 

stort set tvangsmæssigt fortsætte med 2, - e5  3, Ke4! Med en frygtelig træktvang. 3, - 

d3  4, Kxd3 e4+  5, Kxe4, og hvid får en ny dronning og vinder! – Moraler: Skak er 

stort og bondeslutspil farlige!  

 

 

Lidt overraskende lynmester     v/HA 

 
Efter nogle år med Peter Mikkelsen på toppen af klubbens lyntrone, fik vi en ny 

lynmester i år. – 28 ønskede at være med, og foruden selve mesterskabet var der 

nogle mindre præmier – andenpladsen og bedste spiller under henholdsvis 1700, 

1500 og 1200 - at kæmpe om. 

 

De 28 blev med en let forudgående seedning delt ud på 7 grupper, hvor der skulle 

kæmpes alle mod alle. De to bedst placerede ville så gå videre til knock out-fasen. 

Resultaterne af de indledende grupper blev: 

 

Gruppe 1: 

1. Mark Torpegaard  6 p 

2. Søren Hauge  5 – 

3. Jon Johnsen  4 – 

4/5. Sven Erik Østergaard 2½ 

       Patrick Lemonnier  2½ 

6. Bjarni Sørensen  1 

7. Stener Mousten  0 
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I denne pulje gik alt efter beregningerne, idet Jon dog for første gang fik vist, at hans 

lynstyrke modsvarer hans evner i det almindelige spil. – Stener har det lidt svært med 

lyn – måske kan han som klubbens urmager lave et specielt, mærket ur, som kun går 

for halv kraft, og som han omhyggeligt sørger for kommer til at stå netop ved hans 

bord??? 

 

 

 

Gruppe 2: 

1. Niels Chr. Davidsen  6 p 

2. Rasmus Kristiansen  5 – 

3. Jakob Søgaard  4 – 

4. Peter Langeland  3 –  

5. Leif Larsen  1½ 

6. Silas Tram Lux  1 – 

7. Oliver Kristiansen  ½ - 

 

Også nogenlunde efter bogen her, idet Rasmus dog normalt har et par hundrede 

mindre i rating end Jakob. Men Rasmus har jo sin klare styrke, når der spilles rapt. 

 

Gruppe 3: 

1. Peter Mikkelsen  6 p 

2. Regnar Simonsen  5 – 

3. Bo Bøgh Lassen  4 – 

4. Martin Olsen  3 – 

5. Erik Press Christensen 2 – 

6. Jesper Møller  1 – 

7. Flemming Kristiansen 0 – 

 

En meget stærkt besat gruppe, hvor de 3 øverste faktisk alle var blandt de spillere, 

som har været med i finaler og semfinaler gennem de senere år, og som derfor også 

var tippet som forhåndsfavoritter. Nu måtte Bo lade livet, men han er nok også lidt 

rusten uden den ugentlige skaktræning. 
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Gruppe 4: 

1. Hans Andersen  6 p 

2. Kjeld Johansen  5 – 

3. Brian Pedersen  4 – 

4. Christian Samuelsen  2½ 

5. Poul Erik Simonsen  2 – 

6. Emil Vibe Raunstrup 1½ 

7. Søren Boesen  0 – 

 

Her var der stor spænding om, hvilke 2 af de 3 øverste, som skulle slippe gennem 

nåleøjet. Men ”de gamle” trængte det længste strå. – Imponerende af Christian var 

det at snuppe en fjerdeplads, hvilket fortjent indbragte ham en specialpræmie. 

 

Herefter var man uden Bo og Brian som de mest prominente navne klar til 

kvartfinalerne, som skulle spilles over 2 partier – evt. med omspil ved 1-1. Her skete 

der følgende: 

 

Niels Chr. Davidsen – Rasmus Kristiansen 0 – 1 1 – 0 1 – 0 

Peter Mikkelsen – Kjeld Johansen  1 – 0 1 – 0 

Hans Andersen – Søren Hauge  1 – 0 ½ - ½ 

Mark Torpegaard – Regnar Simonsen 0 – 1 1 – 0  1 – 0 

 

Den senere vinder var på nippet til at glide ud, men vendte billedet, og det samme 

gjorde Mark ganske imponerende mod Regnar. 

 

Semifinaler: 

 

Mark Torpegaard – Hans Andersen 1 – 0 0 – 1 0 – 1 

Niels Chr. Davidsen – Peter Mikkelsen 1 – 0 1 – 0 

 

To overraskelser vil de fleste vist mene og sikkerhed for en ny lynmester. 

 

Det første finaleparti (med undertegnede som hvid) blev remis efter den uortodokse 

åbning 1. d4 f5  2, g4 fxg4  3, h3 gxh3 osv. (en anbefaling af selveste Bent Larsen, 

kunne Jon Johnsen oplyse). Først stod hvid godt, siden sort, som så tilbød remis, da 
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han var i nogen tidnød. Det blev modtaget, og herefter var vi klar til den ”stuure 

finale”: 

 

Hvid: Niels Chr. Davidsen 

Sort: Hans Andersen   Spillet d. 17.11.14 

 

1. e4 c6  2, a3 Den sygdom er Niels Chr. ikke kureret for endnu! 2, - d5  3, exd5 

cxd5  4, d4  g6  5, b4 Lg7  6, Lb2 Sf6  7, c4 0-0  8, c5 Te8 Jeg var yderst tilfreds 

med denne stilling; hvid er ikke kommet i gang på kongefløjen, og Lb2 står ikke 

imponerende – desværre spillede netop denne løber netop hovedrollen i afgørelsen 

langt senere. 9, Sf3 Lg4  10, Le2 Se4  11, Sbd2 Sc6  12, h3 Ld7  13, 0-0 a6  14, Ld3 

f5  15, Db3 e6 Sort fik ikke noget ud af sin (pseudo?)åbningsfordel, og i det følgende 

kommer hvid bedst fra manøvrerne i den lukkede stilling. 16, Tad1 Kh8  17, Se5 

Sxe5  18, dxe5 g5!? Noget optimistisk og ikke lige min stil. Et langt bedre træk tror 

jeg er 18, - Lb5, som afbytter sorts møgløber. 19, f3 Sg3  20, Tf2 Tg8  Antyder g5 – 

g4, men desværre er Ta8 og Dd8 ikke rigtig med i den aktion. 21, Sf1 Sxf1  22, Tfxf1 

g4?Sandheden er nok, at sort havde stået sig bedre med træk på dronningfløjen, fx 

22, - Lb5 eller 22, - b6. Hvid høster snart fordelen af linjeåbningerne på kongefløjen. 

23, fxg4 fxg4  24, Tf7! Nu kan sort ikke spille 24, - Lh6??, som ellers var min plan 

pga. 25, Txh7 mat! I det hele taget har hvid overtaget initiativet i stillingen, hvor de 

sorte brikker efterhånden er ramt af kraftig åndenød: 

 

  ● 
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Desværre slutter den præcise notation ved denne stilling, da vores ellers så kvikke 

skriverkarl, Regnar, fik et black-out her, og det har ikke siden været muligt at 

rekonstruere de følgende træk 100 %. Både hvid og sort husker dog, at hvid senere 

spillede hxg4 og fik et tårn i h-linjen, hvilket i praksis blev afgørende. Ironisk nok 

blev det helt afgørende hvide træk sidenhen – dvs. 12 – 15 træk senere – e5-e6+, altså 

en afdækkerskak fra den ellers så passive Lb2, og det indbragte på stedet sejren til 

Niels Chr. Dermed får han endnu en indgravering i klubbens anden lynpokal. 

 

      Noter: HA 

 

- ” – 

De 3 særlige præmier gik til: 

 

Bedste spiller under 1700:  Rasmus Kristiansen (rating 1563) 

Bedste spiller under 1500: Christian Samuelsen (rating 1072!!) 

Bedste spiller under 1200: Erik Press Christensen (rating 1049) 

 

Hellumspiller snuppede pokalen     v/HA 

 

Det er jo ikke hvert år, der sker pokalsensationer som Skagens sejr over Brøndby 

midt i 80´erne, og 2014-pokalturneringen i Skørping blev da heller ikke hjemsøgt af 

lignende naturkatastrofer. 

22 spillere havde meldt sig til turneringen, og det betød, at 6 skulle sies fra på den 

første spilleaften, da man den følgende klubaften skulle starte på 

ottendedelsfinalerne. Samtidig gjaldt det om at blive nr. 1 eller 2 i grupperne, da man 

i så fald gik videre som seedet, hvilket garanterede en useedet modstander i ottende-

delsfinalen. 
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Resultaterne i de 4 indledende grupper blev: 

 

Gruppe 1: 

1. Niels Chr. Davidsen  5 

2. Brian Pedersen  4 

3/4. Niels Riis  2 

       Bent K. Nielsen  2 

5/6. Flemming Kristiansen 1 

       Erik Press Christensen 1 

 

Det meste efter bogen, men flot af 85-årige Niels Riis at gå videre. 

 

Gruppe 2: 

1. Kjeld Johansen  4½ 

2. Rasmus Kristiansen  3½ 

3. Sven Erik Østergaard 3½ 

4. Jakob Søgaard  2½ 

5. Oliver Kristiansen  1 

6. Stener Mousten  0 

 

Et betydeligt mere indviklet billede så man i denne pulje, hvor efterårets store spiller, 

Jakob Søgaard, var i vanskeligheder. Rasmus vandt omkampspartiet mod Sven Erik, 

og blev dermed seedet i det videre forløb. 

 

Gruppe 3: 

1. Mark Torpegaard  4 

2. Søren Boesen  3 

3. Søren Hauge  2 

4. Erik Ø. Knudsen  1 

5. Leif Larsen  0 

 

Her var det til gengæld stærkt overraskende, at Søren Boesen kom foran såvel 

navnebror Hauge og Erik Ø.  
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Gruppe 4: 

1. Peter Mikkelsen  4 

2. Regnar Simonsen  2 

3. Martin Olsen  2 

4. Peter Langeland  2 

5. Silas Tram Lux  0 

 

Den mest spændende og nok også stærkeste pulje, hvor en af forhåndsfavoritterne, 

nemlig Regnar, fik sin sag for. Peter Langeland vidste, at han ikke kunne fortsætte i 

turneringen, da han havde andre planer den følgende mandag, så han tog til takke 

med fjerdepladsen. Så kæmpede Regnar og Martin om andenpladsen med Regnar 

som vinder, og dermed revancherede han sig for nederlaget til Martin i det første 

parti. 

 

På den anden aften skulle der spilles ottendedels- og kvartfinaler med 45 minutters 

betænkningstid. Peter Langelands plads blev udbudt til evt. interesserede, men ingen 

tog imod, og så blev der altså en walk-over, som Søren Boesen tog sig af. 

Resultaterne af ottendedelsfinalerne: 

 

 

Martin Olsen – Regnar Simonsen  0 – 1 

Mark Torpegaard – Erik Ø. Knudsen 1 – 0 

Bent K. Nielsen – Niels Chr. Davidsen 0 – 1 

Sven Erik Østergaard – Kjeld Johansen 0 – 1 

Niels Riis – Brian Pedersen  0 – 1 

Peter Mikkelsen – Søren Hauge  1 – 0 

Jakob Søgaard – Rasmus Kristiansen ½ - ½ 1 – 0 

Søren Boesen – (Peter Langeland)  1 – 0 u.k 

 

I betragtning af Rasmus´ evner som hurtigspiller var Jakobs sejr lidt overraskende, 

men ellers fik man ikke store odds på nogen af resultaterne. 

 

Bemærk i øvrigt, at i 6 af de 8 kampe havde de to spillere også mødt hinanden i den 

indledende pulje – noget som der kun er en særdeles beskeden sandsynlighed for. 

Martin og Regnar mødtes endda for tredje gang! 
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Senere samme aften afvikledes kvartfinalerne med disse udfald: 

 

Kjeld Johansen – Niels Chr. Davidsen 0 – 1 

Mark Torpegaard – Søren Boesen  1 – 0 

Jakob Søgaard – Peter Mikkelsen  0 – 1 

Regnar Simonsen – Brian Pedersen 1 – 0 

 

4 ret hurtige sejre til forhåndsfavoritterne, dog gjorde Brian god modstand mod 

Regnar, som måtte benytte smudsige tricks så som at true med at forvandle en stærkt 

fremskreden fribonde til en dronning, for at bringe sejren i hus. 

I partiet mellem Kjeld og Niels Chr. indtraf en morsom episode, idet Niels Chr. gav 

en skak (vist nok uden ligefrem at udtale ordet ”skak”), og Kjeld flyttede nu sin 

dronning til et felt, hvor han ikke dækkede for skakken. Hvad siger nu reglerne? 

Klogt nok spurgte Peter Mikkelsen på vegne af de to turneringslederen, og reglen er 

nu, at hvis den ikke-fejlende (her:NC) kræver det, skal modstanderen flytte den rørte 

brik, hvis det parerer skakken. Det kunne Kjeld godt her, idet hans dronning ganske 

simpelt kunne slå NC´s skakgivende dronning, og så gik partiet ellers bare videre. 

MEN: Niels Chr. var ikke helt enig i den afgørelse, idet han mente, at (citat): ”den 

fejlende skal gøre et ”straftræk” med kongen” – noget han mente at kunne huske fra 

sin skaklige ungdom. Lad os lige slå fast, at det er gammel ammestuesnak (måske 

nærmere ammestueskak), og at man i hvert fald ikke har spillet sådan i de sidste 150 

år uden for Hellum Mark! 

 

På den sidste spilleaften skulle semifinalerne og finalen afgøres. Semifinalerne fandt 

relativt hurtigt deres afgørelse således: 

 

Niels Chr. Davidsen – Regnar Simonsen  1 – 0 

Mark Torpegaard – Peter Mikkelsen  1 – 0 

 

Marks sejr var selvfølgelig stærkt imponerende og nærmest sensationel. Ganske vist 

var Peter Mikkelsen plaget af en slem forkølelse, men alligevel var det stærkt af Mark 

at vinde en sikker sejr, som især var baseret på en mægtig fribonde i a-linjen. Dette 

resultat var med afstand årets største overraskelse i pokalen. 
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I det andet parti fik Niels Chr. det også lettere end ventet mod Regnar, der, som han 

selv udtrykte det, kom rigtig skidt fra start. Det stemmer: 

 

Hvid: Niels Chr. Davidsen 

Sort: Regnar Simonsen  Spillet d. 15.12.14 

 

1, e4 c5  2, a3!? ”NC Special” – nok en gang! 2, - Sc6  3, b4 cxb4  4, axb4 Sxb4?! 

Er der mon tid til det? 5, d4 Hvid tager fuld kontrol i centrum, hvilket må være en af 

pointerne i den bizarre åbning, som man efterhånden må indrømme har bragt mange 

triumfer til Frægelund. 5, - Sf6?! Sort skal allerede nu passe på ikke at blive alt for 

indsnøret. Måske er 5, - d5 en bedre ide. 6, e5 Sg8?! Det må være bedre at forsøge 

sig med 6, - Sfd5, men under alle omstændigheder har hvidt fået alt, han kunne 

drømme om – og vel lidt ekstra oveni! 7, c3 Sc6  8, Sf3 e6 9, Sa3 d5  10, Ld3 Sge7  

Stillingen kan minde om fransk åbning, som de to i øvrigt tit har spillet mod 

hinanden. Hvid har ofret en bonde, men fået udviklingsforspring og terrænovervægt 

til gengæld. God kompensation i hurtigskak. Men hvordan skal man helt konkret 

forvandle dette luftige plus til en konkret fordel? 

 

 

  ○ 

 

11, Sb5! Hesten vil gerne sætte sig på feltet d6, så sorts svar er logisk, nemlig 11, - 

Sg6  Men nu opstår der nye problemer efter 12, Lg5! f6!? 12, - Le7  13, Sd6+ er 
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heller ikke sjovt. 13, exf6 gxf6  14, Lxg6+ hxg6  15, Lf4 Den ene trussel afløser den 

anden. Nu er den gal på c7. 15, - Th7  16, Dc2 f5  Et rigtigt trist at spille, men hvad 

ellers? 17, Sg5 Tg7  18, 0-0 Efter en voldsom haglbyge af trusler tager hvid sig tid til 

at få rokeret. Det bringer på ingen måde Regnar ud af hans kvide. 18, - a6 Ikke en 

gang en trussel, men hvad ellers?  19, Tfe1 Df6  20, h4 Sd8?! Der er selvfølgelig 

intet godt for sort i denne tsunamihærgede stilling, men nu kan hvid hurtigt komme til 

en endelig afgørelse. 21, Le5! Ikke spillet for at erobre det bovlamme tårn på g7, 

mens dets kollega på a8. 21, - De7  22, Sc7+ Dxc7  Efter 22, - Kd7 snupper hvid bare 

tårnet på a8 og fortsætter angrebet derfra. 23, Lxc7 Txc7  24, Te2 Ld7  25, g4 Lg7 

og samtidig opgav sort. Hvid spiller 26, gxf5 gxf5  27, Dxf5 med fortsat storangreb. – 

Regnar var selvsagt lidt nedslået efter den overhaling, mens Niels Chr. efter denne 

flotte opvisning kunne notere endnu et ”+” på listen ud for 2, a3! Og da han endnu en 

gang trak de hvide brikker i finalen, var der genbrug på vej… 1 – 0 

      Noter: HA 

 

Finale: 

 

Niels Chr. Davidsen – Mark Torpegaard  1 – 0 

 

Finalen viste sig at blive en lidt vanskeligere hurdle: 

 

Hvid: Niels Chr. Davidsen 

Sort: Mark Torpegaard  Spillet d. 15.12.14 

 

1, e4 c6  2, a3  Selvfølgelig!  2, - d5  3, exd5 cxd5  4, d4 g6  5, c4 Lg7  6, Sf3 Sf6  7, 

Sc3 0-0  8, c5 Bemærk den udtalte lighed der er mellem dette parti og finalen mellem 

Niels Chr. og Hans A. i lynfinalen. Måske er vi ved at skrive åbningsteori her i 

klubben? 8, - b6  9, b4 Lg4  10, Le2 Se4  11, Lb2 bxc5  12, bxc5 Da5  13, Tc1 Sc6  

14, 0-0 Tab8  15, La1 I lighed med det afgørende lynparti har Niels Chr. også her 

påtaget sig en tilsyneladende lam sortfeltet løber. Mark mente, at han stod godt her, 

og den påstand kan man vist kun være enig med ham i. Men… 15, - Lh6?! Dette træk 

var Mark ikke tilfreds med efter partiet – sikkert med rette. Vi blev enige om, at det 

ikke ulogiske 15, - Dxa3 nok ville have været bedre. Med varianter som fx 16, Sxd5 

Tfd8 med meget uklart spil, men selvfølgelig kan de to fremskudte hvide bønder 

blive besværlige i en afklaret stilling. Sort kan også prøve 15, - e6 for ikke at miste e-

bonden eller enddag 15, - Lxf3!?, som svækker hvids bonde på d4. Mulighederne er 
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talrige og varianterne svære, og vi kan kun opfordre læserne til selv at analysere 

videre. Marks konklusion var dog efter kampen, at disse træk var bedre end 

partivalget. 16, Tc2 Dxa3  17, Sxd5 Tfd8  18, Lc4 Lxf3 19, gxf3 Sg5  20, Kg2 Da4  

I erkendelse af, at damen ikke længere har nogen mission på dronningfløjen. Men 

trækket indeholder også mere subtile ideer. 21, Dd3?  Et alt for risikabelt træk, som 

giver Mark chancen: 

 

 

 

  ● 

 

21, - Sb4?! Det er nok en bedre chance at forsøge sig med kombien 21, - Txd5!?, 

som nok kunne have givet Niels Chr. – men selvfølgelig også Mark selv – noget at 

tænke over. Hvid er nødt til at slå igen med 22, Lxd5, hvorefter følger 22. – Sb4 med 

store trusler, og lige straks kan man tro, at trækket er afgørende, hvilket dog ikke er 

tilfældet. Men vildt spændende er det! Lidt dokumentation efter 21, - Txd5, 22, Lxd5 

Sb4:  

23, Lb3? dur ikke efter svaret 23, - Dd7!, som truer med uppercutten Dh3+ fulgt af 

Sxf3+ med materialegevinst. 

23, Dc4? er lige så skidt for hvid pga. svaret 23, - Dxc2!  

På det aggressive 23, Lxf7+ Sxf7  24, Tc4 taber 24, - Dxa1 nok pga. 25, Txb4 Dxf1+  

26, Kxf1 Txb4, da de hvide fribønder er meget stærke. Sløjt er 24, - Sxd3  25, Txa4 i 

denne variant – og af de samme årsager. Tilbage i denne bivariant bliver mere rolige 
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træk så som 24, - Da2 eller 24, - a5 med meget uklart spil (i hvert fald for denne 

reporter, der ikke har noget analyseprogram til sin rådighed). 

23, Tc4 dur nok heller ikke, da sort simpelt hen spiller 23, - Sxd3  24, Txa4 Sf4+ 25, 

Kg3 Sxd5, men efter 26, Txa7 er sagen nu ikke helt klar trods sorts materielle 

overtag. – Her kan hvid dog indskyde 24, Lxf7+, og det virker en smule bedre i en 

svært bedømmelig situation. 

23, Db3 besvares vist bedst med 23, - Dd7, idet 23, - Dxb3  24, Lxb3 Sxc2  25, Lxb3 

er klart bedre for hvid.. Én mulig  forsættelse efter 23, - Dd7 kunne blive 24, Le4?, 

men efter 24, - Dh3+  25, Kg1 Sxe4 kan hvid jo ikke slå igen på e4, da Db3 hænger.  

Ligeledes strander 24, c6 Sxc6  25, Lxc6 på 25, - Dh3+ 26, Kg1 Sxb8. Problemerne 

med den hængende løber på d5 synes derfor nærmest uløselige for hvid.  

Nå, vi må retur til partiet efter de mange spændende analyser (og så har 

kommentatoren såmænd nok overset endnu nogle spændende muligheder!), så vi ser 

på situationen ovenfor + trækket 21, - Sb4: Niels Chr. fortsatte med 22, Sxb4 Txb4  

23, Ta2 Dd7  24, Ta3 Overdækker f3. Vi tager lige et nyt diagram. 

 

  ● 

 

Her har Mark chancen med det billedskønne træk 24, - Sh3!! , som truer på f4. Hvis 

hvid nu fortsætter med et ”tilfældigt” træk som 25, Dc3, spiller sort 25, - Sf4+  26, 

Kh1 (26, Kg3? Dh3 er mat, og på 26, Kg1 kommer 26, - Dh3 med udækkelig 

mattrussel) Dh3,  27, Tg1 Tb1!!, og igen kan matten højst udsættes et par træk. Hvid 

må altså finde på noget andet end 25, Dc3, men hvad? 25, Kg3 besvares med 25, - 
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Sf4, som truer afgørende mat på h3. Og på 25, Kh1 følger 25, Sf4 alligevel med 

varianter som ovenfor nævnt til følge. Kort sagt: jeg mener, at sort kan vinde i 

diagramstillingen, men jeg hører gerne fra folk, som ikke er enige!! – Imidlertid så 

Mark ikke denne mulighed, og han spillede 24, - Se6? 25, Lxe6 Dxe6 Hermed skifter 

stillingen karakter, idet sorts matmuligheder mindskes, mens værdien af de hvide 

fribønder øges. 26, De4 Dd7  27, Lc3 Tc4  28, De2 Ta4  29, Txa4 Dxa4  30, Dxe7 

Td7  31, De8+ Lf8  Billedet er fuldstændig vendt, men sort har lidt småchancer 

endnu med baggrund i den skrøbelige, hvide kongestilling. 32, d5  Her udtalte  Poul 

Erik Simonsen efter partiet, at hvid burde have spillet 33, c6!? med ideen 32, - Dxc6  

33, Lb4 I første omgang mente Mark dog, at sort lige klarer sig med 33, - Td6!, men 

efter riposten 34, Db8!! får Poul Erik vist alligevel det sidste ord i den sag. 32, - Db5  

33, De5 f6  34, Dxf6 Lg7  35, De6+ Tf7  36, Lxg7 Kxg7  37, De5+ Kh6  38, De3+ 

Kg7  39, d6 Dc6  Sort satser på, at hvid i kampens hede glemmer at holde f3 dækket. 

40, Td1 a5  Fribonden kan ikke nå at få indflydelse på partiets gang. 41, Dd4+ Kh6  

42, Dd5, og sort opgav. De to kamphaner kan dog begge glæde sig over at have været 

deltagere i en af de bedste og mest spændende pokalfinaler i mange år.        1 - 0 

          Noter: HA 

 

PS: Allerede nu har klubbladet modtaget meget spændende respons fra de to 

finalister, som tyder på, at hele sandheden om partiet – specielt de to 

diagramstillinger – ikke er at finde i ovenstående ”håndlavede” noter. Læserne kan 

selv more sig med stillingerne i juleferien, og så er der vist mere nyt om sagen i næste 

klubblad 

 

For en ordens skyld skal det lige omtales, at det måske virker lidt underligt, at de 

afgørende partier i såvel lyn- som pokalturneringen ikke kommenteres af Niels Chr. 

Davidsen selv, når han nu er medredaktør på klubbladet. Men dels har han ikke selv 

skrevet disse partier ned – tak til Regnar for dette arbejde – og dels vil han ikke ret 

gerne medvirke til analyser bagefter – eller som han selv udtrykker det: ”Jeg dur ikke 

til at analysere”, hvilket nok i virkeligheden dækker over, at han ikke vil røbe over 

for potentielle modstandere, hvordan han tænker?! 

 

Jeg håber, at min redaktionsmakker vil gå ind på at være med i analysen i hvert fald 

af hans egne partier fremover – det vil også spare medredaktøren for en masse 

tænkearbejde! 
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Der var udsat små specialpræmier til de bedste præstationer i forhold til rating, og de 

gik til: 

 

Bedste spiller under 1700: Søren Boesen (rating 1326) 

Bedste spiller under 1500: Niels Riis (rating 1029) 

Bedste spiller under 1200: Oliver Kristiansen (rating 1000) 

 

Bemærk, at Søren og Niels snuppede præmier fra højere lag, end de faktisk selv 

tilhørte. 

 

Fantastisk rekord i højdespring      v/HA 

 

Herunder ses den fuldstændige opgørelse af medlemmernes ratingændringer i 

perioden december 2013 – december 2014. Halvejs nede på listen kan man sort på 

hvidt se, at der i år er sat en helt exceptionel rekord på ikke mindre end 339 points´ 

stigning i løbet af en sæson – klart det højeste i denne pokals ca. 10-årige historie. 

Rekorden blev sat af Mathias Andersen, som gik fra 1254 i julemåneden i fjor til 

1593 i december 2014. Imponerende! Størstedelen af væksten fandt sted i 

forårsturneringen 2013, hvor Mathias med 7/7 lagde ca. 300 på sit ratingtal. Men det 

skal understreges, at han efter oprykningen til gruppe i efteråret klarede sig godt med 

5 remiser ud af 7 og kun et meget beskedent ratingtab til følge.  

 

Spændende bliver det nu at følge Mathias´ videre udvikling. Det har været god latin 

at sige, at det efter et sådant superår næsten skal gå lidt tilbage, men klubbens 

højdespringer i fjor (Martin Olsen med et plus på 182) har i nogen grad kastet tvivl 

over den teori, idet han dog har tabt sølle 8 points i løbet af det sidste år. 

 

Til lykke til Mathias, men mange andre kan også glæde sig over store fremgange. 

Stener Mousten var ved sidste nytår nede i en bølgedal, men han revancherede sig 

med at erobre 183 points i år. Rasmus Røge tjente ligeledes 144 i foråret – desværre 

har han ikke været i stand til at følge denne linje op i efteråret pga. stor travlhed i 

familien. Og så har Preben Jørgensen også efter flere gode turneringer vundet 138. 

Over 100 nye points tilfaldt endvidere Emil Vibe Raunstrup og Flemming 

Kristiansen. 
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Når nogle spillere har tjent så godt, er det nok også tabere. Andreas Dyrkjær, Jens 

Müller, Bjarni Sørensen og Per Christensen har da også alle betalt over 100 i år, men 

de må komme stærkt igen i 2015 lighed med Stener. 

 

Ellers kan man konstatere, at mange af vore topspillere har pæne plusser i 

karakterbogen for 2014. Undtagelser er de to ”Hanser”, der har været ganske 

gavmilde med deres ratingpoints. – En anden interessant iagttagelse er det, at 1700-

tallet nu er det 100 points-interval, vi har flest spillere i. For en halv snes år siden 

havde vi nærmest ingen spillere i dette område. 

 

Spiller  Rat. 12/2013 Rat. 12/2014 Ændring  

Peter Mikkelsen 2037  2092  + 55 

Niels Chr. Davidsen 1892  1946  + 54 

Regnar Simonsen 1834  1860  + 26 

Jacob Fog  1842  1842  0 

Hans Andersen 1847  1790  - 57 

Arne Christensen 1775  1775  0 

Søren Hauge 1764  1730  - 34 

Jørgen Vejby Schacht 1709  1757  + 48 

Johannes Struijk 1818  1755  - 63 

Jakob Søgaard 1715  1753  + 38 

Mark Torpeg. Jensen ------  1727  --- 

Kjeld Johansen 1631  1710  + 79 

Brian Pedersen 1715  1707  - 8 

Niels Jørgen Jakobsen 1641  1665  + 24 

Bo Bøgh Lassen 1666  1635  - 31 

Martin Olsen 1633  1625  - 8 

Jonas Bilstrup 1520  1605  + 85 

Peter Langeland 1564  1598  + 34 

Mathias Andersen 1254  1593  + 339 

Jon Johnsen ------  1572  --- 

Rasmus T. Kristiansen1572  1563  - 9 

Heine Kragelund 1552  1552  0 

Sven Erik Østergaard 1523  1532  + 9 

Rasmus Røge 1339  1483  + 144 

Jesper Møller 1526  1478  - 48 
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Anker Nielsen 1459  1459  0 

Patrick Lemonnier 1418  1435  + 17 

Erik Ø. Knudsen 1444  1424  - 20 

Claus Jacobsen 1351  1392  + 41 

Søren Boesen 1264  1326  + 62 

Daniel Lux  1213  1294  + 81 

Preben Jørgensen 1148  1286  + 138 

Andreas Dyrkjær 1400  1234  - 166 

Bjarni Sørensen 1368  1233  - 135 

Per Christensen 1338  1231  - 107 

Stener Mousten 1039  1222  + 183 

Erik Jensen  ------  1201  --- 

Poul Erik Simonsen 1127  1195  + 68 

Flemming Kristiansen 1035  1139  + 104 

Emil Vibe Raunstrup 1000  1128  + 128 

Jens Müller 1266  1110  - 156 

Leif Larsen  ------  1110  --- 

Silas Tram Lux 1016  1091  + 75 

Christian Samuelsen 1000  1072  + 72 

Erik Press Christensen 1034  1049  + 15 

Hans Gullestrup 1011  1034  + 23 

Niels Riis  1011  1029  + 18 

Ilse R. Jakobsen 1023  1009  - 14 

Oliver Kristiansen ------  1000  --- 

 

 

Highlights fra klubbladet/ NC 

 

Årgang 1988: 

Klubbladets tidligere chefredaktør, Niels Jørgen Jacobsen, var flyttet til København, 

og i disse år var han flittig ved skakbrættet og deltog i mange forskellige 

skakarrangementer i hovedstaden. Dette år spiller han "maskinskak" ved en 

bededagsturnering på B&W Skibsværft. En efter referatet at dømme munter 

begivenhed. 
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Samtidig var Niels Jørgen i disse år en af klubbens større teoretikere; specielt diverse 

skarpe offervarianter havde hans interesse. En af disse var Fritz-Ulvestad-varianten, 

og denne gjorde han netop brug af i et parti på Refshaleøen: 

Hvid: Jan Kargaard  Jensen 

Sort: Niels Jørgen Jacobsen 

1.e4 e5 2.Sf3 Sc6 3.Lc4 Sf6 4.Sg5? Spørgsmålstegnet  er Hans Berliners (tidligere 

VM i k-skak) note. Trækket strider også imod regelen om, at man skal udvikle sine 

brikker, før man går til angreb. 4.- d5 5.exd5 Sd4 6.c3 b5 7.Ld3? En fejl, som ikke 

engang er nævnt i teoribøgerne. Løberen skal her gå til f1. Jeg kendte ikke nogen gift 

mod den hvide fejl, men konkluderede, at når jeg aldrig havde set trækket omtalt, 

spillede stillingen sikkert sig selv!! 7.- Sxd5 8.Sxf7  Skal man nu spille 8.- Kxf7 eller 

blot lade ham tage tårnet?  Jeg besluttede mig for det sidste, de3ls fordi springeren 

ikke kommer ud igen uden at blive slået, dels fordi jeg havde et godt øje til f2. 8.- 

Df6 9.Sxh8 Sf4 10.Le4 Sde6 

 

 

 

   ○ 

 

11.Lxa8??  11.Df3 er meget bedre 11.- Sd3+ 12.Ke2 Dxf2+ 13.Kd3 Sc5+ 14.Kc2 

Lf5+, og hvid opgav. Kig engang på den materielle fordeling i slutstillingen - 

GRÅDIGHED VARER KORTEST.  0-1 

    Noter: Niels Jørgen Jacobsen 
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Det skete også i 1988: 

- Klubturneringen nærmest eksploderede i deltagerantal. Således deltager ikke færre 

end 23 medlemmer i B-gruppen! De 2 øverst placerede her bliver Per Christensen 

og jan Steffensen, som dermed rykker op i øverste gruppe. 

- Hans Gullestrup er i Kina og medbringer et eksemplar af det store strategispil 

derovre. Det kunne kaldes "kinesisk skak" (men er noget helt andet end det 

stjerneformede kinaskak), men dets rigtige navn er Xiang Qi. Hans Gullestrup 

tilbyder at oversætte reglerne og at instruere i spillets strategi, men desværre slår det 

aldrig rigtig an i klubben. Mon Hans nogensinde har fundet sig en modstander?? 

- Poul Erik Simonsen vælges på generalforsamlingen til formand for klubben. Han 

afløser Anker Nielsen som havde været formand i 2 perioder, da klubben var i store 

formandskvaler for 4 år siden, hvor det kneb med at finde en formand. Nu syntes 

Anker at det var tiden at blive afløst fra hvervet igen. Endnu engang afleverede Anker 

Nielsen en klub i god gænge!! 

 

 

Årgang 1989: 

I 1989 fik Skørping Skakklub en Danmarksmester!! Det var Arne Søgaard alias 

Veterarne, der til DM i Aalborg deltog i veteranklassen. Det var en 5-runders 

turnering hvor vores mand sejrede med 4½ point. I maj-nummeret af klubbladet 

kunne vi følge turneringen runde for runde. Som den daværende redaktør gør 

opmærksom på, var der "hovedsageligt tale om partier, der blev afgort i slutfasen". 

Ja, det sker jo! 

Vi bringer afslutningen på et parti fra første runde, hvor Søgaard med sort fik 

gennemført et fint angreb... 
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   ● 

 

 

Finalen med kommentarerne fra dengang...: 22.- Lg4 23.hxg4 hxg4 24.De2 g3+ 

25.fxg3 Dh6+ Afgørende 26.Kg1 fxg3 27.Dc4+ Kh8  Hvid opgav.  

Enkelt og smukt 0-1.       Noter: A. Søgaard 

 

Det skete også i 1989: 

- Richard Lilja satte verdensrekord i kæmpeskak, da han sammen Søren Gøgsig 

Andersen spillede uafbrudt i 73 timer og 3 minutter. 

- Der eksperimenteredes blandt Steen (Møller), Niels Jørgen J og Hans Andersen 

kraftigt med hvor mange felter et sæt officerer kan dække. 63 er det maksimale 

konkluderedes det!! 

- En ægte Skørping-tradition tog sin begyndelse da Steen og Hans tilbragte deres 

sommerferie med at spille skak i Ungarn. Denne traditionhar siden involveret utallige 

kendte og mindre kendte af klubbens medlemmer, og disses omgangskreds. Der 

nævnes i flæng : Steen Jensen (Møller), Hans Andersen, Niels Jørgen Jacobsen, 

Richard Lilja, Jesper Örum (Thomsen), Charlotte Staun, Allan Norvark, Helle 

Skøttrup Jensen (Gistrup), Steffen Slumstrup Nielsen, Poul Erik Hyldgaard 

Jensen, Mogens Hyldgaard Jensen, Lars Hornsgaard og sidst men ikke mindst 

Søren Andersen. Af Steens referat ses det også at en anden relateret tradition tog sin 

begyndelse: " Under morgenmaden i toget mente Hans at der skulle lidt mere fart 

over Budapestergambitten. Med uanede kræfter præsterede Hans at få sin tunge taske 
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ned fra kufferthylden, således at den ramte bordet med et brag og brikkerne blev 

sendt ud til højre og venstre, og på denne måde endte gambitten med kun én brik på 

brættet. Det skal også nævnes at tasken blev sendt ned på bordet med sådan en 

nøjagtighed at al kaffen ramte begge vore tyske medpassagerer med det resultat, at de 

kunne sammenlignes med en bedre Ole Sovsmose. " 

- En kedelig  tradition blev indledt da Skørping måtte strække våben i et parti mod 

Terndrup Skakklub. Himmerlændingene kunne hver uge følge slagets gang i den 

lokale Skørping-ugeavis. 

- Niels Chr. Davidsen og Arne Søgaard førte ved udgangen af året A-klassen i 

klubturneringen. Steffen Slumstrup Nielsen førte i B-klassen sammen med Per 

Hagerup. 

- Jens Müller sendte rejsebrev fra Sudan. Han kom her ud i en skakdyst mod en 

sudanesisk skrædder: " Stor var min overraskelse, da min modstander på min e4-

åbning svarede med g6 og b6 med begge hænder på én gang. Til min indvending 

svarede han, at når jeg foretog 2 skridt i åbningen, havde han også ret til 2 skridt, 

enten med én eller 2 bønder". 

 

Årgang 1990: 

Skørping Skakklubs klubblads hovedhistorie i 1990 var af en sådan gennemslagskraft 

at redaktionen hele to gange måtte "cleare" forsiden. I maj nummeret prydede 

følgende diagram forsiden: 

 

   • 

 

Stillingen stammer fra et parti mellem hvid - Sven Erik Østergaard og sort- Arne 

Christensen , spillet i klubturneringen, hvor hvid - materielt bagud - har et farligt 
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angreb. Sven Erik spillede hvad der siden skulle blive kendt som årets træk. 35.Ld2 

med pointen 35.- Txc6 36. c4+ mat!! Arnes 35.- e3 36.c4+ exd2 37.Db5+ mat hjalp 

ikke sorts sag.  Så gik der 3 måneder hvor Sven Erik solede sig i vores beundring 

over det smukke træk; 35.Ld2 

Men så en lørdag i sensommeren hvor Skørpings skakprofiler var samlet til 

premieren på en tradition som endnu lever i bedste velgående - Biomesterskaberne i 

Kino-revuen -  kom chokket. Poul Erik Simonsen oplevede en stund i rampelyset da 

han overlegent kunne bekendtgøre, at han havde fundet en gendrivelse af årets træk. 

Sven Erik var naturligvis også tilstede, og med ham i spidsen gik analyserne i gang. 

Poul Eriks gendrivelse hed 35.- Dh1+ 36.Ke2 Dc1!! Dertil er blot at sige, at hvis 

Sven Eriks træk var årets, ja, så var dette årtiets! Ikke mindst fordi stillingen stadig 

er hamrende spændende. Analyserne blev i Augustnummeret fortsat med 37.Db7! 

Dxd2+ 38.Kxd2 Ta8 hvorefter hvid kunne sikre sig fordel med det prosaiske 39.Sd7 

Sxd7 40.Dxd5! Således bevarede Sven  tilsyneladende overtaget mod Poul i denne 

"Erikernes dyst", men med til historien hører at hvid i diagrammet let kunne vinde 

med 35.c4! Men havde det været årets træk? Næppe. Og vi ved i dag også at for Sven 

Erik er det originalitet frem for korrekthed der er afgørende, når han spiller skak! 

Den helt gamle redaktør har så her knap 25 år senere aftalt med Fritz at se på 

stillingen, og hvor utroligt det end lyder ender det meget a la de sidste analyser - 

se blot her hvor Fritz proklamerer mat i 10: 

35.c4 Dh1+ 36.Ke2 Dd1+ 37.Kxd1 Th1+ 38.Ke2 Te1+ 39.Kxe1 Kb4 40.Db5+ Kc3 

41.Lb2+ Kc2 42.Db3+ Kb1 43.La3+ Ka1 44.Db2# 

Kino - mesterskaberne er også en saga  blot - stoppede nogle år efter at Ole 

Østergaard var flyttet fra byen og havde overladt driften af biografen til andre. 

 

Det skete også i 1990: 

- Eksilskørpingenserne  Richard Lilja og Niels Jørgen Jacobsen gik i åben krig 

vedrørende en variant i prøjsisk (1.er e5 2.Sf3 Sc6 3.Lc4 Sf6 4.Sg5 d5 5.exd5 Sd4 

6.c3 b5 7.Lf1 Sxd5 etc.). Specielt Niels Jørgen går hårdt til værks. Se f.eks. 

følgende. "Den unge Lilja (vistnok da bartender i Helsingør?) har da ret i at 8.-Se6..." 

- Regnar Simonsen, klubbens nøddeskaber og naturvidenskabsmand var blandt de 

udvalgte der måske skulle ud i rummet som den første danske astronaut. Simonsen 

udtaler til bladet at " han godt nok ikke kan lide at flyve, men at han regner 

sandsynligheden for at blive en af de få heldige for at være stor". 

- Peter Langeland løftede advarende langemand mod motorveje og ofre på f7, og 

fremviser følgende ikke helt korrekte eksempel på sidstnævnte. 1.e4 e5 2.Sf3 Sc6 
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3.Lc4 d6 4. Sc3 Lg4 5. d3 Sd4 6. Lxf7?!  Da redaktionen gør Peter opmærksom på at 

sort blot kan slå denne løber, bringer han i det følgende nummer et parti mod Karl 

Hølledig, hvor han giver sig selv 5 udråbstegn for 7.-Da5+ 

 

-  Pouk Erik Hyldgaard Jensen bringer en intellektuel artikel om sammenhængen 

mellem skak og forskning. 

- Charlotte Andersen (siden Staun) og Annette Kvist (siden tabt for skakken) 

fortæller om hvordan det er at være pige i en skakklub. 

Charlotte , der startede i klubben i 1990, ytrer " Der er meget hygge og snak og 

selvfølgelig kaffe og kage. Men Hans´kaffe er meget stærk". Annette følger trop. 

"Jeg har ikke noget at klage over ud over kaffen i klubben. Den kunne godt trænge til 

lidt mere vand, da den næsten ikke kan komme ud af kanden".  Et andet eksempel på 

at forandring kommer langsomt i vores klub, er de tos fælles referat af starten på en 

klubaften. "Vi starter op kl. 18.30 og venter så ½ time på at Hans  skal dukke op. Når 

han endelig kommer, farer han forvirret rundt og kommanderer med os alle sammen 

og mobber og kalder de små, søde, flittige børn ved øgenavne". 

- Regnar foreslår at rating indføres i klubturneringen, så nogen fremgang er der da! 

 

   

 

Julehilsen fra Richard Lilja       v/HA 

 

Klubbladet har modtaget en telefonisk henvendelse med efterfølgende uddybning på 

mail fra den for lang tid ”udvandrede” Richard Lilja, som lige nu spiller skak for 2. 

divisionsklubben Sjælsø. Desuden arbejder Richard stadig som fodboldtræner og som 

konsulent for DBU og SBU. Og ydermed er han for tiden i gang med at etablere en 

eller anden form for skakuddannelse på Birkerød Sportscollege. – Travl mand, må 

man sige, men Richard udtaler alligevel, at han antageligvis vil være med på endnu 

en gang undervisning i Skørping Skakklub, hvis vi ønsker det. Så det skal vi lige have 

vendt ved snarlig lejlighed. 

 

Sjælsø Skakklub er nok ikke særlig kendt i vores område. Men klubben spiller som 

sagt i 2. division gruppe 1 – Richard Lilja spiller 4. bræt i det følgende parti. Gruppen 

er i øvrigt ekstremt jævnbyrdig; således er forskellen mellem førerholdet og 

bundholdet med 3 runder afviklet blot 3½ points. De to førerhold har 13½ p og 
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Sjælsø 13 p, så det følgende parti har altså stor betydning for oprykningskampen til 1. 

division. 

 

 

Hvid: Richard Lilja, Sjælsø 

Sort: Jacob Høyer, Furesø  Spillet d. 14.12.14 

 

1, e4 c5  2, Sc3 Antisiciliansk – en variant, som jeg har haft stor glæde af. Ikke at det 

er noget specielt, men det undgår den enorme teori, der er efter 2, Sf3. 2, - Sc6  3, 

Lb5 Sd4  4, Lc4 e6 En anden mulighed er 4, - g6.  5, Sf3 Sf6  6, 0-0 a6  Spillet á 

tempo, så jeg kunne mærke på Jacob, at han havde forberedt sig. 7, d3 b5  8, Lb3 

Sxb3  9, axb3 Lb7 

 

   ○ 

 

Her spillede jeg 10, Lg5, men jeg overvejede at spille 10, e5 (som er teoritrækket) for 

at komme ud af hans forberedelse; på den anden side var jeg også nysgerrig efter at 

se, hvad han havde til mig… 10, Lg5 h6  Han vil altså også angribe direkte på 

kongefløjen (se det følgende parti Lilja – Buckley, Coulsden 1999). 11, Lh4 d6  12, 

Sd2 g5  Sort giver ikke hvid muligheden for at gennemføre f2 – f4. 13, Lg3 e5 
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   ○ 

 

Det var så det. Sort lukker centrum og har sit angreb på kongefløjen klar. Lige så 

tydelig er hvids plan ikke. Sort har huller på d5 og f5; her kan hvid placere en 

springer – det vinder han naturligvis ikke partiet af, men det er en start. 14, Te1 Le7  

15, Sf1 h5  16, f3 Dd7  17, Se3 0-0-0  Det virker naturligt at ville rokere – sorts 

konge virker til at være i sikkerhed, og sorts sidste brik kommer med i angrebet. Men 

jeg tror ikke, det er et godt træk. 18, Dd2 h4  19, Lf2 g4?!  Dette virker unødvendigt, 

nu får jeg fordel. 20, fxg4 Sxg4  21, Scd5! Truer med at gå til b6. 21, - Kb8  På 21, - 

Lxd5?  22, Sxd5 Kxb7 får hvid afgørende fordel med 23, Txa6 Ta8 (på 23, - Kxa6 

følger 24, Ta1+ Kb7  25, Da5 og vinder), 24, Tb6+ Kc8  25, Sxe7+ Dxe7  26, Txb5 

med stor hvid fordel. Hvis sort 21, - Lxd5  22, Sxd5 fortsætter med 22, - Db7, følger 

simpelt hen 23, Sxe7+ Dxe7  24, Txa6 ligeledes med stor fordel. 22, Sxg4 Lxd5  23, 

exd5 Dxg4 

Løsning forsidediagram: 1. - Tf8 2.Lf3 Txf3 3.Dh8+ Sf8 4.Dxf8 Txf8 5.Txe2 Tf1# 
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○ 

 

 

Jeg ville meget gerne vinde her, men jeg mente ikke, at 24, Da5 duede – det gør det 

måske alligevel!? Jeg opfordrer læserne til, at lade det være genstand for en nærmere 

undersøgelse og hører gerne fra dem. Tak! – Tilbage til partiet, hvor jeg i stedet 

fortsatte med 24, Txa6 Thg8  25, g3 hxg3  26, hxg3  Nu truer 27, Da5. 26, - b4  27, 

Tea1 Kc8 Klar til at flygte via d7 og e8. 28, Ta7 Lh4  29, Txf7 Kb8  Dækker 

matten. 30, De1 Under partiet mente jeg, at 30, Dd1 var mere korrekt, men 30, De1 

mere praktisk. Jeg satsede på, at Jacob ikke så min ide, og jeg fik heldigvis ret. 30, - 

Lxg3?? 
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   ○ 

 

31, Ta8+! Der kunne følge 31, - Kxa8  32, Da1+, og sort bliver mat. En dejlig 

gevinst, der viser, at den gamle cirkushest kan lidt endnu.  1 - 0 

 

Men hvad nu, hvis sort i stedet for 30, - Lg3? spiller det bedre – ja, nødvendige – 30, 

- Td7!, hvordan går det så? Jeg havde regnet med, at 30, Txd7 Dxd7  31, Kg2 ville 

løse problemerne, men efter 31, - Lxg3  32, Lxg3 Th8 er stillingen uklar. Hjælp! 

 

Jeg vil også lige vise det parti, jeg nævnte i noterne ovenfor. Det kommer her: 

 

Hvid: Richard Lilja (2150) 

Sort: Greame Buckley (2350)  Spillet i Coulsden, 1999 

 

1, e4 c5  2, Sc3 Sc6  3, Lb5 Sd4  4, Lc4 Sf6  5, Sf3 e6  6, 0-0 a6  7, d3 b5  8, Lb3 

Sxb3  9, axb3 Lb7   
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   ○ 

 

 

10, Lg5  Som nævnt er teoritrækket 10, e5  10, - d6  11, Sd2 Le7  12, De1  Måske 

skulle jeg have fortsat med 12, f4, men jeg ville vente med at svække min stilling, til 

han havde spillet 0-0. Hvilket han så aldrig gjorde… 12, - h6  13, Lh4 g5  14, Lg3 h5 

 

 

   ○ 
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Sort angriber på fløjen, det er derfor helt naturligt at lede efter en løsning i centrum. 

15, e5 h4  16, exf6 Lxf6  17, Lxd6 Dxd6  18, Sde4 De7  19, Sxf6+ Dxf6  20, De3 

Dd4?! Tegnsætningen er ifølge van de Mortel i New In Chess, yearbook 60. Han har 

sikkert ret, for jeg får fordel herfra. 21, Dxg5 En bonde, ja tak – jeg var ikke nervøs 

for den åbne g-linje, da det langtfra er tydeligt, hvordan sort kan udnytte den. 21, - 

Td8  Et alternativ var 21, - h3. 22, Tfe1 Kf8  23, Se4 Tg8  24, Dxh4 Td5  25, Df6 

Te5  26, Dh6+ Ke7  27, Dh4+ Kf8  28, Dh6+? Spørgsmålstegnet er igen van de 

Mortels. Jeg har klar fordel her, så igen er tegnsætningen helt korrekt. Jeg mindes, at 

28, c3 var det, jeg gerne ville spille. Men jeg var træt og begyndt at se syner, så jeg 

tog en sikker halv.     ½ - ½ 

 

Og nu vi har lukket op for julegodterne, så tager vi lige et parti, som viser, hvordan 

sort ikke kan gribe åbningen an, selv om det ser fristende ud. 

 

Hvid: Richard Lilja 

Sort: Dragan Dragowich  Spillet i en holdkamp i 2009 

 

1, e4 c5  2, Sc3 Sc6  3, Lb5 Sd4  4, Lc4 e6  5, Sf3 Sf6  6, 0-0 

 

 

   ● 
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6, - d5?!  7, exd5 exd5  8, Sxd5 Sxd5  9, Sxd4 cxd4  10, Dh5 Le6  11, Te1 Sc7  12, 

Lxe6 Sxe6  13, Txe6+ Le7  14, Db5+ Dd7  15, Dxd7+ Kxd7  16, Te4 Lf6  17, c4! 

Et rigtig stærkt træk, jeg var stolt over at finde ved brættet. 17, - The8  18, d3 Txe4  

19, dxe4 Tc8  20, b3 Te8  21, f3 d3  22, Tb1 Ld4+  23, Kf1 f5  24, Lb2 Lc5  25, 

Td1 fxe4  26, Lxg7 Te7  27, Lf8 e3  28, Txd3+ og  1 – 0 

 

 

 

Kender du noget til ”Bach-Ejnar”?     v/HA 

 

Som led i et forsøg på at finde bare en smule nyt materiale om den skakklub, som 

fandtes i Skørping fra 1916 og frem til omkring 1924 har bladet udsendte 

medarbejder været en tur på Lokalarkivet i Skørping. Lidt var der at finde her, men 

ikke mere end det var nødvendigt også at tage en tur til kollegerne i Arden. Især fordi 

der dengang under og efter 1. verdenskrig også fandtes en lokal ugeavis ved navn 

”Østhimmerlands Avis”, som netop havde Skørping-Arden som sit dækningsområde. 

Lidt var der også at finde her, men lad det straks være sagt, at det endnu varer en rum 

tid, før det bliver til en ordentlig artikel her i bladet. De fundne kilder har været 

svage, så vi skal andre steder hen. 

 

Imidlertid skete der noget forunderligt, da jeg trådte ind på det friske og meget aktive 

lokalarkiv i Arden. Jeg forklarede, at jeg kom i skaklige anliggender, og så kunne de 

to første personer, jeg stødte på, meddele, at det var da sjovt, for deres afdøde far (de 

var søskende) havde været egnens bedste skakspiller, så ham kendte jeg vel sagtens? 

Navnet var Ejnar Christensen, hvilket på ingen måde sagde mig noget, så måske var 

han ikke helt stå stærk og kendt, som hans datter og søn påstod? Det blev starten på 

to tirsdag eftermiddage, hvor jeg nok fandt en smule om perioden 1916 – 1924 i 

Skørping, men hvor Bak-Ejnar kom til at spille hovedrollen. 

 

Ejnar Christensen (Bach er et tilnavn, som refererer til den gård, han voksede op på) 

blev født ca. 1913 på Bakgården ved Astrup. I 1917 fik han en lillebror, Otto. Det 

overraskende er, at denne Otto senere blev far til Arne Christensen, som den dag i 

dag er – passivt – medlem af Skørping Skakklub, hvilket han har været fra omkring 

1970! Arne har nu en gård ved Vive, og han også bidraget med oplysninger til denne 
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lille artikel, og han kan bekræfte, at Ejnar faktisk var en rigtig god, men nu meget lidt 

kendt skakspiller.  

 

Efter nogle meget magre år som ung sidst i 30´erne, hvor Ejnar bl.a. forsøgte sig 

taxavognmand, men det måtte opgives pga. mangel på kunder. Men mange timer med 

arbejdsløshed førte til, at brødrene Otto og Ejnar lærte sig at spille skak, flere lokale 

var sikkert også med. Arne understreger dog, at de to brødres spillestyrke i 

begyndelsen var stærkt begrænset.   

Siden gik det lidt bedre økonomisk, og der blev råd til at købe en ejendom i Tisted 

Mølle omkring 1949. Her boede han resten af sit liv. Skakstyrken gik også gradvis 

frem, og så vidt vides har Ejnar i disse år spillet i klubber i Hadsund og nok også i 

Arden. Han spillede også jævnligt, ja måske nærmere meget ofte mod sadelmager 

Richard G. Jensen i Arden og postbud Jens Thygesen i Astrup, to personer, der i 

mange år var gode spillere og medlemmer af Skørping Skakklub. Især Richard G. 

spillede masser af korrespondanceskakpartier, og dem diskuterede han også ofte 

igennem med Ejnar, som bl.a. herigennem blev skrappere og skrappere. 

 

Desværre findes klubberne i Arden og Hadsund ikke længere. Sidstnævnte Hadsund-

klub er ikke den, der eksisterede indtil få år siden, idet Ejnars Hadsund-klub døde 

omkring 1957. Derfor har det ikke været muligt at finde oplysninger i klubblade eller 

protokoller derfra. Men Ejnar blev efterhånden særdeles stærk, og han kæmpede på 

allerhøjeste niveau med om de daværende Østhimmerlandsmesterskaber. Hans datter 

Kirsten kunne da også på vores 2. møde i Arden fremvise flotte skakpræmier fra 

dengang, bl.a. en kageske i sølv. På et tidspunkt vandt Ejnar en 1. klasse med 5½ 

points, og det medførte dengang, at man blev Mesterspiller og kunne spille i 

mesterklasserne. Siden kom det til at være ensbetydende med en rating på ca. 1900, 

men reelt var mesterklasserne vist stærkere dengang, hvilket bekræfter rigtigheden af, 

at Ejnar var god! Han har også mindst én gang spillet simultan mod datidens helt 

hotte navn, Bent Larsen, ligesom han har været med til større skakstævner på 

Terndrup Kro. Også i Kongerslev vides det, at Ejnar har sat sine skakspor. 

 

En vigtig grund til, at det ikke er let at finde vidnesbyrd om ham nu, er at han af 

uransagelige årsager stoppede sin karriere ganske brat. Styrkemæssigt nåede han nok 

sit højdepunkt omkring 1955, hvilket både hans datter og Arne bekræfter, og så 

spillede han kun et begrænset antal år derefter, selv om hans styrke ikke var aftaget. 
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Både datteren og Arne er inde på, at Ejnar var den type, som vilde ”holde på toppen”, 

og tættere på kommer vi nok ikke. – Ejnar døde i 1983.  

 

Vi håber på at få reaktioner fra læserne med ny information, ligesom vi selv vil gå 

lidt dybere i de lokale arkiver samt DSU-materiale fra dengang. Så vil bladet på et 

senere tidspunkt bringe en opfølgende artikel til denne. Et scoop vil selvfølgelig være 

(skak)fotografier af Ejnar – vi har vist nok et enkelt på vej, men det er af meget 

beskeden størrelse. 

 

Kilder: Lokalhistorisk Arkiv i Arden 

 Kirsten Bertelsen (Ejnars datter) 

 Arne Christensen (Ejnars nevø) 

 

 

Hvad Bak-Ejnar-historien også førte til    v/HA 

 

I anledning af de overraskende oplysninger om Ejnar og ikke mindst den 

kendsgerning, at han var i familie med vort gamle klubmedlem, Arne Christensen, 

drog vi ud på dennes gård i Vive først i december. Arne er netop fyldt 65, og han er 

så småt begyndt at tænke på at holde som gårdejer. Og derfor er han også kommet i 

tanker om, at han jo kan begynde at være aktiv i Skørping igen. Det håber vi, for 

Arne er også en stærk og iderig spiller. Det beviste han lige ved at fremdrage dette 

parti fra hans guldalder for ca. 30 år siden: 

 

Hvid: Karl Sønderstrup, Aalborg  

Sort: Arne Christensen, Skørping Spillet d. 02.06.1982 

 

1, f4  Dengang var dette åbningstræk mere udbredt end nu – nok bl.a. fordi Bent 

Larsen gjorde flittigt brug af det, og flere Skørpingspillere tog det også op. Det spilles 

jo stadig af Niels Chr. 1, - d5  2, Sf3 Lf5  3, e3 Sf6  4, b3 e6  5, Lb2 Ld6  6, Le2 

Sbd7  7, 0-0 De7  Arnes modstander i dette parti var ikke nogen hr. hvemsomhelst, 

idet han tidligere havde været bymester i Aalborg, så han var både teoretisk og 

praktisk særdeles velfunderet. (Karl var far til Aalborgs nuværende formand, Bjarne 

S.) 8, Se5 Alt er ganske normalt indtil nu, hvor den hvide standardplan er De1og 

fremrykning med kongefløjens bønder evt. kombineret med d3 og Sd2. Nu finder 
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Arne en plan, der for alvor forstyrrer alt dette, nemlig 8, - h5!?! Usædvanligt, men ud 

over at virke hæmmende på hvids fremrykning, er det et led i en snedig plan. 9, a4 

Hvid går lidt sorgløst til værks, idet han følger de vanlige principper. 9, - Lxe5!? 

Usædvanlig tidligt at foretage den afbytning. 10, fxe5 Sg4  Nu kan man pludselig se 

ideen med 8, - h5. Springeren er dækket på g4, og samtidig truer sort på e5, og da 

hvids løber på b2 nærmest er til grin efter 11, d4, fortsætter han logisk – men dristigt 

– med 11, Lxg4 hxg4  Så blev det afsløret: det er sort, som vil angribe på 

kongefløjen! 12, g3 0-0-0  13, Sa3?! Nu og i næste træk burde hvid ane uråd med fx 

Tf1-f2 og kongeflugt. 13, - Dg5  14, c4 Sc5! Sort tager sig tid til dette afgørende 

træk. 15, cxd5 Så fik hvid endelig åbnet centrum, men det er desværre 3-4 træk for 

sent.  

 

   ● 

 

15, - Txh2!  Skærer lige igennem. 16, Txf5  På 16, kommer meget effektivt 16, - 

Dh5+   17. Kg1, og her kan sort vinde på mange måder – 17, - Dh3 er vist det 

hurtigste. Bemærk i øvrigt, at springeren på c5 deltager i mange af matsætningerne. 

16, - Dxf5  17, Df1  På 17, Kxh2 følger selvfølgelig 17, - Df2+  18, Kh1 Th8 mat. 17, 

- De4! Et nydeligt sluttræk, der fik hvid til at opgive. Han havde åbenbart også set 

afslutningen 18, Kxh2 Th8+  19, Kg1Th1+  20, Kf2 Df3+  21, Ke1 Sd3 mat – der var 

den sørme igen!  

 

Jo, vi ser gerne Arne tilbage i klubben igen. Men pas på ham – han er lurevorn! 
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2. Bent Larsen Mindeturnering oktober 2014/ NC 
 

Som den eneste fra Skørping Skakklub deltog jeg i årets mindeturnering for Bent 

Larsen. Turneringen blev sidste gang afholdt i 2012 hvor jeg også spillede med. 

Dengang med noget større succes. I år blev det til kun til 3 point. Lige nok til at 

bevare ratingtallet. 

Nedenunder følger Per Andreasens runderapport fra den spændende sidste runde. 

Alle runderapporter og stillinger kan ses på: http://larsen.skakteam.dk/  

 

7. runde 

Det blev en meget spændende sidste runde i Larsens Nordjyske 

Mindeturnering.  Stormestrene førte med ½ point i forhold til 4 forfølgere. 

Stormestrene mødtes jo i sidste runde og man tog ret hurtigt remis. Dermed havde de 

4 forfølgere chancen for at nå op på til dem. Det var specielt interessant for IM 

Pritchett og jeg fordi vi begge inden sidste runde havde en super korrektion. IM 

Pricthett var dog ikke tilfreds med sin stilling mod svenskeren Wahlbom og de tog 

remis på skottens forslag. Dermed var det op til mig. Jeg havde sort mod 

klubkammeraten Jørgen Jørgensen og jeg afslog et remistilbud for at vinde 

turneringen. Jeg fik dog også en god stilling og lidt fordel, men det hele ebbede ud til 

en klar remis i slutspillet, og vi tog remis på mit forslag.  Nu kunne vi så bare vente 

på at de øvrige spillere blev færdige, således at vi kunne regne vores korrektion ud. 

GM Okhotnik vandt turneringen foran GM Jens Kristiansen, IM Pritchett blev nr. 3 - 

½ korrektion point foran mig, og jeg måtte så nøjes med 4 pladsen da flere af mine 

tidligere modstandere spillede helt elendigt i sidste runde og tabte og dermed 

ødelagde min korrektion. Det var sikkert ikke med vilje J 

Blandt de lokale var der i turneringen rigtig gode skaklige præstationer af 

veteranerne Jørgen Jørgensen og Børge Pedersen  (78 år) begge Nørresundby 

Skakklub og af en af de gamle kæmper fra Aalborg Skakforening, Carl Johan 

Andersen. 

En stor tak skal lyde til arrangørstaben som gjorde det super, turneringslederne Svend 

Åge Sørensen, Per Grevlund og Hans Engen og den meget fine kantine som blev 

bestyret af Aalborg folkene Hans Peter Rasmussen og Arne Fjordside. Over alt dette 

svævede Bent Sørensen som skaffede kontakterne til de udenlandske spillere og i 

øvrigt selv spillede med (uden succesJ) og naturligvis Aalborg Skakforenings 



36 
 

formand Bjarne Sønderstrup der var med over det hele. Det er altid farligt at begynde 

at nævne navne, men jeg håber at jeg ikke glemte nogen!               Per Andreasen' 

 

Nordjysk Grandprix/NC 
 

Der er indtil nu afviklet 4 runder af Nordjysk Grandprix. I år har Skørping været godt 

repræsenteret  idet både Søren Hauge, Kjeld Johansen, Peter Mikkelsen og 

undertegnede har deltaget i flere af runderne. Der har i det hele taget været flere og 

stærkere spillere med end i de foregående år. Det er godt for skakken og dermed får 

vi nogle meget mere spændende turneringer. Af tabellen herunder ses at Peter 

Mikkelsen har spillet med i alle runder og vi andre også har været flittige deltagere. 

Der er som regel 2 grupper og ellers er man inddelt i Mester, første, anden og tredje 

klasse efter hvad man har i grandprix rating. For sejr i en klasse får man 17 point 

derefter 13- 10 og nedad. Peter Mikkelsen er på en 2. plads i M-klassen med 40 point 

for deltagelse i 4 turneringer. NCD er på 47 point og en 1. plads i 1. klasse efter at 

have deltaget i 3 turneringer. Kjeld Johansen har været med 2 gange og har 12 point. 

Søren Hauge har i år kun spillet med i Sæby hvor det blev til 1 point på kontoen. 

 

 

DM i skoleskak 2014/NC 
De fleste i klubben har nok lagt mærke til at vi i år har nogle meget ivrige 

juniorskakspillere med i turneringerne. Mange har måske endda allerede prøvet at 

tabe til en af disse. Ved DM i skoleskak der blev afviklet over 3 dage en weekend på 

Fyn spillede Silas Tram Lux og Christian Samuelsen med. Det gjorde de rigtig godt 

og som det kan ses i tabellerne herunder scorede de gode point i konkurrence med 

nogle af landets bedste juniorer. F. eks. er vinderen i Silas´gruppe allerede 

mesterspiller, altså rating over 1900 selv om han endnu er under 10 år gammel. 

Frygtindgydende!! 
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Jubilæumsfest 2014/NC 
Først i næste nummer kommer der en mere udførlig omtale af jubilæumsfesten den 3. 

oktober 2014. Aftenen var særdeles vellykket bl.a. med Allan Stig Rasmussen i hopla 

under sit foredrag om DM, Ol m.m. 

Bladets læsere skal dog have et par billeder fra festen: 

 

 

 
 

Morten Lauritsen til venstre og Poul F. Christensen - helt til højre skimtes Erik Press. 

Morten havde taget turen helt fra København , medens Poul F fulgtes med Søren 

Hauge fra Hadsund. 

 

 

På næste billede ses Sven Erik og til højre Arne Valsted, somvar en meget stærk 

spiller i klubben i 1970 og 1980´ erne sammen med John Steffensen. Bl.a. Søren 

Hauge krydsede klinger med de 2 fra 1970 til 1972. 
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Det internationale bord ved festen, fra venstre og rundt er Bjarne Sønderstrup, 

Finn Larsen, Jacob Fog, Arne Fjordside, Vagn Overgaard og Ole Carstensen.          



39 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

11. Løvfaldsturnering lover godt for fremtiden     v/HA 

 

Med 25 deltagere var vi rigtig godt tilfredse med deltagelsen i årets 

Løvfaldsturnering. For et par år siden var vi lidt i tvivl om, hvorvidt vi skulle 

fortsætte, men når vi i et år, hvor der straks bagefter skulle være Bent Larsen-

Mindeturnering i Nørresundby, kom op på så mange, så er vi i bestyrelsen helt enige 

om, at vi kører videre. 

 

I og for sig var det tydeligt nok, at Larsen-turneringen stod for døren, idet kun 3 af 

vore deltagere kom fra de store Aalborg-klubber. I den anledning tak til Sune, 

Normann og Jens Ole! I sandhedens interesse skal det dog noteres, at det heller ikke 

vrimlede med deltagere herfra i Larsen-turneringen, så vi må tage det på os som vores 

pligt at aktivere storbyens skakspillere ved efterårstide fremover! 
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Til gengæld havde vi 2 stærke udlændinge med i form af ukrainerne Bogdan Borsos 

og Sztyepan Sztercso (sidstnævnte stillede op for Rusland, da han aldrig fik ændret 

sin skaklige nationalitet, da Sovjetunionen blev nedlagt i 1991). Desuden støttede de 

himmerlandske klubber samt Tranum og Hjallerup os flot. Og som rosinen i 

pølseenden traf vi nok engang Dan fra Sjælland. – Vi skal da lige huske at rose os 

selv: hele 10 Skørpingfolk var med denne gang – tak for det! 

 

Og så ellers over til resultaterne: 

 

 

 

Nr. 

 

 

Gruppe 1          11. Løvfaldsturnering 

 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

4. 

 

5. 

 

I alt 

 

Plc. 

 

1 

 

 

Sune Kovshøj, Aalborg            2070 

       6 

1 

 

       2 

½ 

3 

0 

       4 

0 

5 

½ 

 

2 

 

4 

 

2 

 

 

Sztyepan Sztercsco, Rusland   2109 

       5 

1 

1 

½ 

       6 

1 

       3 

½ 

4 

½ 

 

3½ 

 

2 

 

3 

 

 

Bogdan Borsos, Ukraine         2224 

       4 

1 

5 

1 

       1 

1 

2 

½ 

       6 

1 

 

4½ 

 

1 

 

4 

 

 

Benny Grønhøj, Aarsnibe       1914 

3 

0 

6 

0 

       5 

1 

1 

1 

       2 

½ 

 

2½ 

 

3 

 

5 

 

 

Niels Chr. Davidsen, Skørp.  1950 

2 

0 

       3 

0 

4 

0 

6 

1 

       1 

½ 

 

1½ 

 

5 

 

6 

 

 

Lars Ekholm, Hobro               1965 

1 

0 

       4 

1 

2 

0 

       5 

0 

3 

0 

 

1 

 

6 

 

IM Borsos vandt ganske sikkert gruppen med sin stærkt positionelle spillestil. Han 

elsker at komme i fordelagtige og risikofrie slutspil med en eller anden klar fordel, fx 

god springer mod dårlig løber eller den slags. Det er ikke rart at blive offer i hans 

møllekværn, men man må alligevel tage hatten af for hans hårde arbejde, for han 

kommer næsten altid ud i lange partier på måske 60 træk eller det, der er værre. Jeg 

kan også bekræfte, at der i hver runde lå et grundigt forberedelsesarbejde på nogle 

timers analyse bag resultaterne. – Sztercso måtte kæmpe hårdt for andenpladsen, og 

han har da også spillet meget lidt topskak gennem de senere år. Han måtte således 

flere gange redde nogle ”rådne” slutspil over i remiser, men det kræver selvfølgelig 

også styrke. – Det var lidt overraskende, at Benny Grønhøj blev bedste dansker, da 
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hans ratingtal også var det laveste. Men efter en spag start kom de gode resultater, og 

Benny sluttede derfor på en nydelige tredjeplads. 

 

 

 

 

 

 

Nr. 

 

 

Gruppe 2          11. Løvfaldsturnering 

 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

4. 

 

5. 

 

I alt 

 

Plc. 

 

1 

 

 

Henning Larsen, Aarsnibe        1820 

       6 

1 

 

       2 

½ 

3 

½ 

       4 

½ 

5 

1 

 

3½ 

 

2 

 

2 

 

 

Jørgen Vejby Schacht, Skørp.  1732 

       5 

1 

1 

½ 

       6 

1 

       3 

½ 

4 

0 

 

3 

 

3 

 

3 

 

 

Normann A. Hansen, Nrsdby.  1662 

       4 

0 

5 

½ 

       1 

½ 

2 

½ 

       6 

1 

 

2½ 

 

4 

 

4 

 

 

Kjeld Johansen, Skørping        1671 

3 

1 

6 

0 

       5 

1 

1 

½ 

       2 

1 

 

3½ 

 

1 

 

5 

 

 

Bent K. Nielsen, Nørrebro       1626 

2 

0 

       3 

1 

4 

0 

6 

0 

       1 

0 

 

½ 

 

6 

 

6 

 

 

Allan T. Christensen, Hobro    1727 

1 

0 

       4 

½ 

2 

0 

       5 

1 

3 

0 

 

2 

 

5 

 

Gruppe 2 blev rigtig dejligt jævnbyrdig og først afgjort i sidste runde, hvor Kjeld 

Johansen vandt over den ellers førende Jørgen Schacht. Så vandt Kjeld på bedre 

korrektion end Henning Larsen (som denne gang nøjedes med 3 remiser), mens 

Jørgen røg helt ud af præmierækken. 

 

Gruppe 3 var præget af lokale folk, og det lykkedes da også Martin Olsen at fortsætte 

den sidste tids fremgang, og han snuppede førstepladsen uden nederlag. Søren R. 

Ottesen havde vi vist besøg af for første gang, og han gjorde det fint og tog en 

andenplads. Lavestratet var på forhånd Claus og Stener, og deres præstationer skulle 

blive som nat og dag. Claus, som jo er medarrangør, plejer at score ret beskedent, 

men her blev det til 3 points, og med en sejr mod Martin til slut, havde han oven i 

købet fået førstepræmie. – Modsat havde Stener en grufuld weekend, hvor han satte 

meget af den ellers hårdt erobrede rating over styr. 
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Nr. 

 

 

Gruppe 3          11. Løvfaldsturnering 

 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

4. 

 

5. 

 

I alt 

 

Plc. 

 

1 

 

 

Claus Jacobsen, Skørping        1392 

       6 

1 

       2 

0 

3 

1 

       4 

1 

5 

0 

 

3 

 

3 

 

2 

 

 

Jesper Møller, Skørping           1520 

       5 

0 

1 

1 

       6 

½ 

       3 

0 

4 

1 

 

2½ 

 

4 

 

3 

 

 

Søren R. Ottesen, Tranum       1567 

       4 

1 

5 

½ 

       1 

0 

2 

1 

       6 

1 

 

3½ 

 

2 

 

4 

 

 

Stener Mousten, Skørping       1379 

3 

0 

6 

0 

       5 

0 

1 

0 

       2 

0 

 

0 

 

6 

 

5 

 

 

Martin Olsen, Skørping           1542 

2 

1 

       3 

½ 

4 

1 

6 

½ 

       1 

1 

 

4 

 

1 

 

6 

 

 

Jesper C. Pedersen, Hjallerup  1493 

1 

0 

       4 

1 

2 

½ 

       5 

½ 

3 

0 

 

2 

 

5 

 

  

 

 

Nr. 

 

 

Gruppe 4          11. Løvfaldsturnering 

 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

4. 

 

5. 

 

I alt 

 

Plc. 

 

1 

 

 

Dan Christensen, Sorø              1273 

2 

    1 

       4 

1     

6 

1 

3        

1 

       7 

1 

 

5 

 

1 

 

2 

 

 

Jens Ole van de Weerd, Aalb.  1067 

         1 

 0 

3 

0 

       x 

1 

       6 

0      

       5 

0 

 

1 

 

7 

 

3 

 

 

Gunner Poulsen, Tranum         1118 

4 

    0 

         2 

1 

5      

1 

       1 

0 

       x 

1     

 

3 

 

4 

 

4 

 

 

Poul Erik Simonsen, Skørping 1176 

         3 

    1 

1 

0 

7     

1 

       x 

1 

      6  

0       

 

3 

 

3 

 

5 

 

 

Niels Riis, Skørping                 1087 

6 

    0 

        X 

1    

       3 

0 

       7 

0 

2      

1 

 

2 

 

6 

 

6 

 

 

Frank Nielsen, Hobro              1063 

        5 

    1 

7      

1 

       1 

0 

2     

1 

4 

1 

 

4 

 

2 

 

7 

 

Flemming Kristiansen, Skørp. 1195 

 

        X 

    1 
         6 

0 

       4 

0 

5 

1 

1 

0 

 

2 

 

5 
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I den nederste gruppe, hvor de fleste var gamle kendinge, blev der spillet Monrad. 

Dan Christensen fik ikke nogen oversidderunde og dermed gratis ettal, for han vandt 

rub og stub. Frank Nielsen fra Hobro, har vi ikke hilst på så ofte, men han fandt sig 

godt til rette og vandt 4 gange – kun mod Dan måtte han ned. – Dermed gik 

præmierne til de to, som ikke fik nogen frirunde, og det kan man vel kun kalde 

retfærdigt. 

 

I klubben siger vi tak til Heine Kragelund, som endnu en gang stillede Eurotechnics 

kantine og tilstødende lokaler til rådighed (han er også med på 2015!). Heine bidrog 

også med adskillige ekstrapræmier, som blev delt ud for specielle præstationer 

gennem de 3 dage.  

Ligeledes tak til Henning Larsen, som på den sidste søndag måtte overtage 

turneringslederansvaret fra undertegnede, som aftenen forinden havde spist noget af 

en lidt mystisk farvet paté; det skulle jeg nok ikke have gjort… 

Og endelig tak til de 25 deltagere, til køkkenpersonalet - altså Finna og Poul Erik – 

samt til de andre, der var involveret i planlægning og gennemførelse. Vi vender 

stærkt tilbage med 12´eren til næste år! 

 

Herunder ses ratingberegningerne efter turneringen. Husk, at det er ratingændringen, 

der er interessant. Måske optræder I aldrig på nogen ratingliste med det tal, der 

hedder ”Rating ny” her på listen. 

 

Gruppe 1   Forv. Fv,afr. Score Ændr. R,før R,ny  

Sune Kovshøj  2,75 2,75 2,00 - 15 2070 2055 

Sztyepan Sztercsco 3,04 3,05 3,50 + 9 2109 2118 

Bogdan Borsos  3,88 3,90 4,50 + 12 2224 2236 

Benny Grønhøj  1,56 1,55 2,50 + 29 1914 1943 

Niels Chr. Davidsen 1,83 1,85 1,50 - 10 1950 1940 

Lars Ekholm  1,94 1,95 1,00 - 28 1965 1937 

 

 

 

 

 

 

 



44 
 

Gruppe 2   Forv. Fv,afr. Score Ændr. R,før R,ny  

Henning Larsen  3,46 3,45 3,50 + 2 1820 1822 

Jørgen V. Schacht  2,74 2,75 3,00 + 8 1732 1740 

Normann A. Hansen 2,14 2,15 2,50 + 11 1662 1673 

Kjeld Johansen  2,20 2,20 3,50 + 39 1671 1710 

Bent K. Nielsen  1,84 1,85 0,50 - 40 1626 1579 * 

Allan T. Christensen 2,68 2,70 2,00 - 21 1727 1706 

*: Korrigeret ved passage af 1600 

 

Gruppe 3   Forv. Fv,afr. Score Ændr. R,før R,ny  

Claus Jacobsen  1,78 1,80 3,00 + 54 1392 1446 

Jesper Møller  2,80 2,80 2,50 - 13 1520 1507 

Søren R. Ottesen  3,22 3,20 3,50 + 14 1567 1581 

Stener Mousten  1,66 1,65 0,00 - 74 1379 1305 

Martin Olsen  2,98 3,00 4,00 + 45 1542 1587 

Jesper C. Pedersen  2,62 2,60 2,00 - 27 1493 1466 

 

Gruppe 4   Forv. Fv,afr. Score Ændr. R,før R,ny  

Dan Christensen  3,48 3,50 5,00 + 68 1273 1341 

Jens Ole van de Weerd 1,65 1,65 0,00 - 74 1067 1000 ^ 

Gunner Poulsen  1,82 1,80 2,00 + 9 1118 1127 

Poul Erik Simonsen 2,07 2,05 2,00 - 2 1176 1174 

Niels Riis  1,87 1,85 1,00 - 38 1087 1049 

Frank Nielsen  1,86 1,85 4,00 + 126 1063 1189 ¨ 

Flemming Kristiansen 2,25 2,25 1,00 - 56 1195 1139 

^: pga. 1000 som bund 

¨: incl. bonus 

 

 

Tordenskjolds soldater topper i efteråret    v/HA 

 

Peter foran Niels Chr. var nok de flestes forhåndsbud på, hvordan øverste gruppe i 

efterårsturneringen ville gå. De to skilte sig helt ud fra ”klatten”, og det indbyrdes 

parti, som desværre allerede faldt i 1. runde, blev så udslagsgivende. Peter fik dog 

ikke maksimum denne gang, da han meget uventet måtte ned mod Jørgen Schacht, 
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som særdeles koldt udnyttede, at Peter trådte forkert i en Caro-Kann. Vi håber på at 

bringe partiet i næste nummer – undskyld Peter, men det sker jo ret sjældent! 

I øvrigt spillede Jørgen en rigtig god turnering, men i nogle af de andre partier fik han 

ikke belønning efter, hvor godt han stod undervejs. Resten af klatten gjorde ikke det 

store væsen af sig, Regnar og jeg selv var nok dem, der gjorde det sløjest i forhold til 

det, man kunne forvente. 

 

 

 

Nr. 

 

Skørping Efterår 2014 - 1 

 

Telefon 

01. 

09 

08. 

09 

15. 

09 

22. 

09 

29. 

09 

20. 

10 

03. 

11 

 

Ialt 

 

Plc. 

 

1 

 

Søren Hauge             1753 

 

30 22 60 04 

   8 

  0 

   2 

  1 

3 

  0 

   4  

  ½ 

5 

  ½ 

   6 

  ½ 

7 

  ½ 

 

3 

 

4 

 

2 

 

Jørgen V. Schacht    1732 

 

21 65 48 62 

   7 

  ½ 

1 

  0 

   8 

  ½ 

   3 

  1 

4 

  ½ 

   5 

  ½ 

6 

  0 

 

3 

 

3 

 

3 

 

Peter Mikkelsen       2088 

 

98 58 32 94 

   6 

  1 

7 

  1 

   1 

  1 

2 

  0 

   8 

  1 

   4 

  1 

5 

  1 

 

6 

 

1 

 

4 

 

Johannes Struijk       1740 

 

98 33 62 22 

   5 

  0 

6 

  ½ 

   7 

  ½ 

1 

  ½ 

   2 

  ½ 

3 

  0 

   8 

  1 

 

3 

 

5 

 

5 

 

Regnar Simonsen     1891 

 

98 37 35 56 

4 

  1 

8 

  ½ 

   6 

  0 

7 

  ½ 

   1 

  ½ 

2 

  ½ 

   3 

  0 

 

3 

 

6 

 

6 

 

Niels Chr. Davidsen 1968 

 

98 39 81 35 

3 

  0 

   4 

  ½ 

5 

  1 

8 

  1 

   7 

  1 

1 

  ½ 

   2 

  1 

 

5 

 

2 

 

7 

 

Hans Andersen         1812 

 

29 62 77 17 

2 

  ½ 

   3 

  0 

4 

  ½ 

   5 

  ½ 

6   

  0 

8  

  ½ 

   1 

  ½ 

 

2½ 

 

7/8 

 

8 

 

Kjeld Johansen         1738 

 

51 97 72 94 

1 

  1 

   5 

  ½ 

2 

  ½ 

   6 

  0 

3 

  0 

   7 

  ½ 

4 

  0 

 

2½ 

 

7/8 

 

I gruppe 2 var Mark nok de flestes forhåndsfavorit. Han lagde også glimrende ud med 

4½ af 5, men stødte så hårdt ind i den senere vinder, Jakob Søgaard. Jeg har aldrig set 

Jakob spille bedre, end han gjorde i dette efterår (det må være den friske luft i 

Støvring, der er sundere end fabriksrøgen i Aalborg). Ikke alene fik han en masse 

points, men han spillede også langt mere aggressivt og opfindsomt, og flere af 

partierne blev ganske korte gevinster – imponerende!  

Andenpladsen gik så til Mark, som kunne tillade sig at slutte med to nuller, og Brian 

blev heller ikke uventet nr. 3. 

Ellers blev pointsene ganske ligeligt fordelt. Det har godt klaret af Mathias, som i den 

sidste klubturnering var rykket over 300 ratingpoints opad, stort set at holde sit tal, 
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hvilket hovedsagelig skete på baggrund af en lang række hårdt tilkæmpede halve 

points. 
 

 

Nr. 

 

Skørping Efterår 2014 - 2 

 

Telefon 

01. 

09 

08. 

09 

15. 

09 

22. 

09 

29. 

09 

20. 

10 

03. 

11 

 

Ialt 

 

Plc. 

 

1 

 

Mathias Andersen     1617 

 

61 67 83 37 

   8 

  0 

   2 

  0 

3 

  ½ 

   4  

  ½ 

5 

  ½ 

   6 

  ½ 

7 

  ½ 

 

2½ 

 

7 

 

2 

 

Mark Torpegaard      1724 

 

61 30 39 37 

   7 

  ½ 

1 

  1 

   8 

  1 

   3 

  1 

4 

  1  

   5 

  0 

6 

  0 

 

4½ 

 

2 

 

3 

 

Brian Pedersen          1719 

 

98 37 09 25 

   6 

  1 

7 

  1 

   1 

  ½ 

2 

  0 

   8 

  1  

   4 

  ½ 

5 

  0 

 

4 

 

3 

 

4 

 

Jonas Bilstrup           1611 

 

20 62 28 89 

   5 

  0 

6 

  1 

   7 

  0 

1 

  ½ 

   2 

  0 

3 

  ½ 

   8 

  1 

 

3 

 

5 

 

5 

 

Jakob Søgaard          1720 

 

23 25 22 02 

4 

  1 

8 

  ½ 

   6 

  1 

7 

  ½ 

   1 

  ½ 

2 

  1 

   3 

  1 

 

5½ 

 

1 

 

6 

 

Bent K. Nielsen        1626 

 

40 55 99 42 

3 

  0 

   4 

  0 

5 

  0 

8 

  0 

   7 

  1 

1 

  ½ 

   2 

  1 

 

2½ 

 

8 

 

7 

 

Rasmus Kristiansen  1572 

 

60 46 35 72 

2 

  ½ 

   3 

  0 

4 

  1 

   5 

  ½ 

6   

  0 

8  

  0 

   1 

  ½ 

 

2½ 

 

6 

 

8 

 

Martin Olsen             1542 

 

98 33 85 22 

1 

  1 

   5 

  ½ 

2 

  0  

   6 

  1 

3 

  0 

   7 

  1 

4 

  0 

 

3½ 

 

4 

 
 

 

Nr. 

 

Skørping Efterår 2014 - 3 

 

Telefon 

01. 

09 

08. 

09 

15. 

09 

22. 

09 

29. 

09 

20. 

10 

03. 

11 

 

Ialt 

 

Plc. 

 

1 

 

Peter Langeland        1472 

 

98 37 38 75 

   8 

  1 

   2 

  1 

3 

  1 

   4  

  1 

5 

  ½ 

   6 

  1 

7 

  ½ 

 

6 

 

1 

 

2 

 

Patrick Lemonnier    1498 

 

25 77 01 50 

   7 

  0 

1 

  0 

   8 

  0 

   3 

  1 

4 

  ½ 

   5 

  0 

6 

  1 

 

2½ 

 

6 

 

3 

 

Claus Jacobsen         1392 

 

21 47 60 21 

   6 

  ½ 

7 

  0 

   1 

  0 

2 

  0 

   8 

  0  

   4 

  0 

5 

  1 

 

1½ 

 

7/8 

 

4 

 

Erik Ø. Knudsen      1428 

 

41 31 88 48 

   5 

  ½ 

6 

  1 

   7 

  0 

1 

  0 

   2 

  ½ 

3 

  1 

   8 

  0 

 

3 

 

5 

 

5 

 

Jesper Møller           1520 

 

30 57 31 27 

4 

  ½ 

8 

  ½ 

   6 

  0 

7 

  1 

   1 

  ½ 

2 

  1 

   3 

  0 

 

3½ 

 

4 

 

6 

 

Stener Mousten        1379 

 

98 39 20 12 

3 

  ½ 

   4 

  0 

5 

  1 

8 

  0 

   7 

  0 

1 

  0 

   2 

  0 

 

1½ 

 

7/8 

 

7 

 

Sven E. Østergaard  1512 

 

50 82 10 29 

2 

  1 

   3 

  1 

4 

  1 

   5 

  0 

6   

  1 

8  

  0 

   1 

  ½  

 

4½ 

 

3 

 

8 

 

Jon Johnsen             1500 

 

98 18 50 80 

1 

  0 

   5 

  ½ 

2 

  1 

   6 

  1 

3 

  1 

   7 

  1 

4 

  1 

 

5½ 

 

2 
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I gruppe 3 spillede Peter vel sin bedste turnering nogen sinde, og scoren blev flotte 6 

af 7. Måske skyldes det, at Peter spiller knap så publikumsvenligt, angrebsvilligt og 

højtsatsende som tidligere?! – Jon, som jo kom i klubben via netop Peter, skulle lige 

løbes i gang, men så gik det også stærkt, og en fin andenplads kom i hus. Som man 

kan se, var partiet mellem de to allerede i 1. runde turneringsafgørende. 

 

 

Nr. 

 

Skørping Efterår 2014 - 4 

 

Telefon 

01. 

09 

08. 

09 

15. 

09 

22. 

09 

29. 

09 

20. 

10 

03. 

11 

 

Ialt 

 

Plc. 

 

1 

 

Erik Jensen               1300 

 

21 15 89 58 

   8 

  0 

   2 

  1 

3 

  0 

   4  

  0 

5 

  0 

   6 

  1 

7 

  0 

 

2 

 

8 

 

2 

 

Poul Erik Simonsen 1176 

 

29 92 87 63 

   7 

  1 

1 

  0 

   8 

  ½ 

   3 

  1 

4 

  ½ 

   5 

  ½ 

6 

  0 

 

3½ 

 

4 

 

3 

 

Flemm. Kristiansen  1195 

 

98 33 54 47 

   6 

  0 

7 

  1 

   1 

  1 

2 

  0 

   8 

  0  

   4 

  1 

5 

  0 

 

3 

 

6 

 

4 

 

Bjarni Sørensen        1186 

 

23 45 53 23 

   5 

  0 

6 

  ½ 

   7 

  1 

1 

  1 

   2 

  ½ 

3 

  0 

   8 

  1 

 

4 

 

3 

 

5 

 

Søren Boesen           1213 

 

61 27 72 40 

4 

  1 

8 

  1 

   6 

  1 

7 

  0 

   1 

  1 

2 

  ½ 

   3 

  1 

 

5½ 

 

1 

 

6 

 

Per Christensen        1316 

 

98 56 51 57 

3 

  1 

   4 

  ½ 

5 

  0 

8 

  0 

   7 

  0 

1 

  0 

   2 

  1 

 

2½ 

 

7 

 

7 

 

Andreas Dyrkjær     1274 

 

25 54 76 44 

2 

  0 

   3 

  0 

4 

  0 

   5 

  1 

6   

  1 

8  

  0 

   1 

  1 

 

3 

 

5 

 

8 

 

Preben Jørgensen     1245 

 

86 47 04 62 

1 

  1 

   5 

  0 

2 

  ½ 

   6 

  1 

3 

  1 

   7 

  1 

4 

  0 

 

4½ 

 

2 

 

Gennem et godt stykke tid har Søren Boesen sat rating til, og de 1213, han stillede op 

med her, var betragteligt under det, som folk ville kalde hans normale styrke. Det 

bekræftede Søren til fulde med en fin turnering, 5½ p og en sikker førsteplads foran 

Preben Jørgensen. Topratede Erik Jensen spillede udmærket, men måtte opgive flere 

partier uden kamp, da han flere gange blev kaldt på arbejde i Kina! Forhåbentlig kan 

blive lidt mindre rejseramt i foråret.  

 

Endelig blev der i gruppe 5 spillet Monrad. Det blev en særdeles jævnbyrdig affære, 

og vinderen blev først kåret i allersidste runde. Her sejrede Emil Vibe Raunstrup over 

Leif Larsen, som derved blev overhalet, og Emils førsteplads var hjemme med 5 p. 

Ser man på skemaet, kan man se, at Emil lagde ud med to nederlag, og så er det 

faktisk næsten umuligt at overhale alle de andre på 5 runder. Men han gjorde det sgu! 
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Herefter fulgte 4 mand med hver 4½ p. Rækkefølgen – afgjort på den lede korrektion 

– blev Jens Müller, Leif Larsen, Silas Tram Lux og Christian Samuelsen. Da der var 

tre præmier i gruppen, blev det lidt til veteranerne Jens og Hans, mens de to unge 

måtte gå tomhændede fra turneringen. Skak kan være ondt! – Også Oliver Kristiansen 

fik en ublid behandling, men hans modstandere kan bekræfte, at han spillede både 

godt og opfindsomt og ofte stod bedst undervejs. Men de yngste har det jo med at 

spille rigeligt hurtigt gennem hele partiet, og det kostede her. 

 

 

Nr. 

 

Skørping Efterår 2014 - 5 

 

Telefon 

20. 

01 

03. 

02 

10. 

02 

03. 

03 

24. 

03 

31. 

03 

28. 

04 

 

Ialt 

 

Plc. 

 

1 

 

Oliver Kristiansen     1000 

 

60 46 35 72 

2   

  0 

   7 

  0 

 10 

  0 

   3    

  0 

9    

  0 

4   

  0 

   5 

  0 

 

0 

 

10 

 

2 

 

Hans Gullestrup        1106 

 

98 39 22 11 

   1 

  1 

4 

  ½ 

5  

  0 

   6 

  1 

3    

  0 

   8  

  0 

   9 

  0 

 

2½ 

 

9 

 

3 

 

Emil Vibe Raunstrup 1049 

 

71 20 00 34 

4   

  0 

   8 

  0 

   9 

  1 

1 

  1 

   2   

  1 

7    

  1 

 10   

  1 

 

5 

 

1 

 

4 

 

Silas Tram Lux          1091 

 

30 11 12 88 

   3 

  1 

   2 

  ½ 

7   

  0 

9    

  1 

6  

  0 

   1 

  1 

8  

  1 

 

4½ 

 

4 

 

5 

 

Christian Samuelsen  1000 

 

42 80 45 02 

6 

  1 

9 

  1 

   2   

  1 

7    

  0 

   8 

  0 

 10 

  ½ 

1  

  1 

 

4½ 

 

5 

 

6 

 

Ilse R. Jakobsen         1000 

 

98 57 49 41 

   5 

  0 

10   

  1 

   8 

  0 

2  

  0 

   4 

  1 

9 

  0 

   7 

  1 

 

3 

 

7 

 

7 

 

Niels Riis                   1087 

 

98 39 12 94 

8 

  ½ 

1   

  1 

   4    

  1 

   5 

 1 

10 

  0 

   3 

  0 

6      

  0 

 

3½ 

 

6 

 

8 

 

Jens Müller                1069 

 

98 39 21 24 

   7 

  ½ 

3  

  1 

6   

  1 

 10  

 0 

5 

  1 

2 

  1 

   4 

  0 

 

4½ 

 

2 

 

9 

 

Erik P. Christensen    1087 

 

98 57 29 91 

10 

  0 

   5   

  0 

3 

  0 

   4 

 0  

   1 

  1 

   6 

  1 

2 

  1 

 

3 

 

8 

 

10 

 

Leif Larsen                1085 

 

61 81 00 52 

   9 

  1 

   6 

  0 

1 

  1 

8 

  1 

   7 

  1 

5 

  ½ 

3 

  0 

 

4½ 

 

3 

 

42 deltagere denne gang var selvfølgelig glædeligt. Vi håber på, at alle plus måske et 

par nye, vil deltage i forårsturneringen, som går i gang mandag d. 19. januar 2015. 
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Og til slut ratingbevægelserne: 

 

Gruppe 1  Fv, afr. Score Ændr. R,før Rny 

Søren Hauge 2,65 3,00 + 11 1753 1764 

Jørgen V. Schacht 2,45 3,00 + 17 1732 1749 

Peter Mikkelsen 5,80 6,00 + 4 2088 2092 

Johannes Struijk 2,50 3,00 + 15 1740 1755 

Regnar Simonsen 4,05 3,00 - 31 1891 1860 

Niels Chr. Davidsen 4,80 5,00 + 6 1968 1974 

Hans Andersen 3,25 2,50 - 22 1812 1790 

Kjeld Johansen 2,50 2,50 0 1738 1738 

 

Gruppe 2  Fv, afr. Score Ændr. R,før R,ny 

Mathias Andersen 3,25 2,50 - 22 1617 1593 * 

Mark Torpegaard 4,40 4,50 + 3 1724 1727 

Brian Pedersen 4,40 4,00 - 12 1719 1707 

Jonas Bilstrup 3,20 3,00 - 6 1611 1605 

Jakob Søgaard 4,40 5,50 + 33 1720 1753 

Bent K. Nielsen 3,35 2,50 - 25 1626 1601 

Rasmus Kristiansen 2,70 2,50 - 9 1572 1563 

Martin Olsen 2,40 3,50 + 50 1542 1592 

*: korrigeret for passage af 1600 

 

Gruppe 3  Fv, afr. Score Ændr. R,før R,ny 

Peter Langeland 3,60 6,00 + 126# 1472 1598# 

Patrick Lemonnier 3,90 2,50 - 63 1498 1435 

Claus Jacobsen 2,70 1,50 - 54 1392 1338 

Erik Ø. Knudsen 3,10 3,00 - 4 1428 1424 

Jesper Møller 4,15 3,50 - 29 1520 1491 

Stener Mousten 2,55 1,50 - 47 1379 1332 

Sven Erik Østergaard 4,05 4,50 + 20 1512 1532 

Jon Johnsen 3,90 5,50 + 72 1500 1572 

#: incl. bonus 
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Gruppe 4  Fv, afr. Score Ændr. R,før R,ny 

Erik Jensen  4,20 2,00 - 99 1300 1201 

Poul Erik Simonsen 2,80 3,50 + 32 1176 1208 

Flemming Kristiansen 3,00 3,00 0  1195 1195 

Bjarni Sørensen 2,95 4,00 + 47 1186 1233 

Søren Boesen 3,25 5,50 + 113# 1213 1326# 

Per Christensen 4,40 2,50 - 85 1316 1231 

Andreas Dyrkjær 3,90 3,00 - 40 1274 1234 

Preben Jørgensen 3,60 4,50 + 41 1245 1286 

#: incl. bonus 

 

 

Gruppe 5  Fv, afr. Score Ændr. R,før R,ny 

Oliver Kristiansen 2,80 0,00 - 126 1000 1000^ 

Hans Gullestrup 4,10 2,50 - 72 1106 1034 

Emil Vibe Raunstrup 3,25 5,00 + 79 1049 1128 

Silas Tram Lux 3,85 4,50 + 29 1091 1120 

Christian Samuelsen 2,90 4,50 + 72 1000 1072 

Ilse R. Jakobsen 2,80 3,00 + 9 1000 1009 

Niels Riis  3,95 3,50 - 20 1087 1067 

Jens Müller 3,60 4,50 + 41 1069 1110 

Erik P. Christensen 3,85 3,00 - 38 1087 1049 

Leif Larsen  3,95 4,50 + 25 1085 1110 

^: pga. bundgrænsen på 1000 

 

Bemærk i øvrigt, at det nok bliver sidste gang, at ratingberegningen  bliver så 

detaljeret. Vi forventer at benytte os af DSU´s nye turneringsystem, når 

forårsturneringen skal lægges. Foruden mange andre gode ting kan systemet også 

beregne rating straks efter turneringen, men nok uden detaljer som bilag. Selve 

ratingberegningerne er i princippet fremover de samme. Dog er der faktisk nogle 

bittesmå forskelle i beregningerne verden over. Således oplevede Brian for nogle år 

siden, da han opnåede skakdommerlicensen ved en Løvfaldsturnering, at hans rating-

app og min Skakhåndbog ikke kom frem til nøjagtig de samme (Skakhåndbogen 

havde ret, fordi vi spiller i Danmark – og kun derfor!), og ved Larsen Mindeturnering 

i år var der vist også lignende unøjagtigheder. 
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Billeder fra festaftenen i oktober i anledning af 70 års dagen. 
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JANUARUDSALG 

- alt skal væk!!! 
 

I januar sælger klubben vore gamle 

trøjer til spotpriser - se her: 

 

blå trøje 30 kr.(str.S-M-L-XL-XXL) 

blå T-shirt 30 kr. (S-M-L-XL-XXL) 

DM-T-shirt 50 kr. - mange størrelser 

 

Støt din klub ved at købe! 

Gør din omgangskreds glad ved at gå i 

det smarteste modetøj! 

Hjælp klubben med at få mere plads! 

 

Henvendelse: Poul Erik eller Hans A. 
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Mandag 05.01 Jetsmark 3 – Skørping 2 

  Aarsnibe 3 – Skørping 4 

  Skørping 5 – Aarsnibe 4 

  Skørping 6 – Tranum 

Tirsdag 06.01 Aalborg 3 – Skørping 1 

  Aalborg 5 – Skørping 3 

Mandag 12.01 Per Andreasen kommer på besøg i klubben 

Lørdag 17.01 Grand Prix i Tranum (Den tidligere kro, Strandvejen 40) 

Mandag 19.01 Forårsturneringen, 1. runde 

Lørdag 24.01 Junior Grand Prix i Hobro 

Mandag 26.01 Skørping 1 – Aarsnibe 2 

  Skørping 2 – Aalborg 6 

  Skørping 3 – Jetsmark 3 

  Skørping 4 – Aalborg 5 

Torsdag 29.01 Hjallerup – Skørping 5 

  Nørresundby 3 – Skørping 6 

Lørdag 31.01 Grand Prix i Aars 

Mandag 02.02 Forårsturneringen, 2. runde 

Mandag 09.02 Forårsturneringen, 3. runde 

Mandag 16.02 Udsatte partier og rødvinsturnering 

Lørdag 21.02 Grand Prix i Hjallerup 

 

Redaktører: Hans Andersen29 62 77 17hansandersen53@gmail.com 

  N. C. Davidsen98 39 81 35ncdhellum@mail.dk 

Bidrag fra:  Richard Lilja 

  Søren Hauge 

  Arne Christensen 

 

Klubbens hjemmeside: skorpingskak@magix.net  

Klubbens konto: 9812 – 0001021516 (betal venligst dit kontingent snarest!) 

KALENDER 


